
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Český svaz protifašistických bojovníků – okresní výbor Rokycany 
(1905) 1952 – 1990 (2004) 

 
 

Inventář 
 
 
 
 

EL NAD č.: 331 
AP č.: 213 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jindřich Fajt, Mgr. Hana Hrachová, Ph.D. Mgr. Pavel Souček 

Rokycany 2008 



2  

Obsah 
 
 

Úvod:  

I. Vývoj původce archivního souboru 3 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 9 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 13 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 17 

V.  Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 19 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 20 

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 21 

Inventární seznam 23 

Tiráž 64 



3  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Původci archivního souboru jsou dva, a to Okresní výbor Svazu protifašistických bojovníků 

Rokycany a Okresní výbor Českého svazu protifašistických bojovníků Rokycany. 

Záhy po skončení druhé světové války bezprostředně vzniklo několik organizací sdružující 

příslušníky odboje, vězněné či jinak zúčastněné osoby – Svaz osvobozených politických vězňů a 

pozůstalých, Svaz národní revoluce, Sdružení národního odboje, Sdružení českých partyzánů, 

Sdružení Pražského povstání. Od roku 1921 v tehdejším Československu fungovala také 

Československá obec legionářská sdružující účastníky odboje z první světové války. 

V květnu 1948 došlo pod vlivem KSČ a akčních výborů Národní fronty ke sloučení několika 

těchto organizací pod hlavičkou Svazu bojovníků za svobodu (SBS). Ve dnech 17. a 18. 11. 1951 

byl na celostátní konferenci v Praze sloučen český Svaz bojovníků za svobodu se slovenským 

Zväzom ĺudových bojovníkov do unitárního Svazu protifašistických bojovníků (SPB) působícího v 

rámci celé republiky. 

Členové Svazu protifašistických bojovníků se měli v první řadě podílet na budování lidově 

demokratického státu, zasazovat se o boj za mír a zejména vystupovat proti fašismu a nacismu. 

Úkolem bylo i hodnocení, zpracovávání dějin odboje a seznamování veřejnosti s ním. Důležitým 

prvkem byla i sociální, zdravotní a kulturní péče o členy. Členem se mohl stát čs. občan, který se 

účastnil národně osvobozeneckého boje, souhlasil s posláním Svazu a pracoval pro jeho 

uskutečnění. 

První schůze Okresního výboru Svazu protifašistických bojovníků v Rokycanech, ve své 

činnosti bezprostředně navazujícího na OV SBS Rokycany, se uskutečnila 20. 1. 1952 v Lidovém 

domě. Na ní bylo zvoleno třináctičlenné předsednictvo OV v čele s předsedou Josefem Černým 

(mimo něj tvořily výbor 1. a 2. místopředseda, jednatel, pokladník, referenti kulturní, budovatelský, 

sociální a pověřovací, dále vedoucí žen, dopisovatel, zapisovatel, člen bez funkce, 5 náhradníků, 2 

revizoři účtů a instruktoři pro místní jednoty Cheznovice, Mirošov, Mýto, Radnice, Rokycany, 

Strašice a Zbiroh). Proces konstituování okresní organizace SPB byl dokončen na první okresní 

konferenci. 

Koncem roku 1952 byla okresní organizace SPB rozdělena do šesti jednot (zrušena byla v 

Cheznovicích) o celkovém počtu 220 členů. V dubnu 1954 bylo u OV SPB registrováno 212 členů. 

Na podzim roku 1963 OV SPB evidoval 329 členů (přirozený úbytek členů byl tehdy překonán 

nejen přistěhováním odbojářů z jiných okresů, ale především přijímáním nových členů z řad 

rodinných příslušníků odbojářů a vězněných). V roce 1962 byly místní jednoty přejmenovány na 

místní organizace (MO), v rámci okresu jich působilo osm (Cheznovice, Kařez, Mirošov, Mýto, 



4  

Radnice, Rokycany, Strašice a Zbiroh). 

Český svaz protifašistických bojovníků (ČSPB) vznikl na sjezdu konaném v Praze ve dnech 25. - 

26. 3. 1969. Zde byly schváleny stanovy a zvoleni delegáti na IV. sjezd Svazu protifašistických 

bojovníků (SPB) konaný v Praze ve dnech 27. - 28. 3. 1969. Toto shromáždění lze považovat za 

ustavující sjezd Československého svazu protifašistických bojovníků (ČSSPB). OV ČSPB v 

Rokycanech se tak stal přímým nástupcem původního OV SSB Rokycany. Přímá kontinuita SPB a 

ČSPB v rámci ČSSPB stejně tak jako OV SPB a OV ČSPB v Rokycanech je dána  právní 

návazností včetně organizační návaznosti v rámci Národní fronty, vnitřní organizační, členskou a 

kádrovou návazností vyplývající ze stanov, taktéž shodnou organizační výstavbou okresních 

organizací SPB a ČSPB. 

Posláním ČSPB bylo budování míru, šíření znalostí o době okupace a boj proti fašismu. 

Nejdůležitějším úkolem organizace se stalo sdružování odbojářů, případně pozůstalých rodinných 

příslušníků po nich. Těm pak organizace zajišťovaly pomoc při řešení jejich existenčních otázek 

(např. bytových, důchodových, sociálních a zdravotních, včetně bezplatné právní a sociální 

poradenské služby). Členové ČSPB se snažili aktivně působit zejména na mládež prostřednictvím 

přednášek o době okupace. Důležitým aspektem bylo shromažďování a zveřejňování dokumentů, 

vydávání a rozšiřování časopisů a literatury a protifašistickou tématikou. Na rokycanském okrese se 

členové zabývali také evidencí a ochranou památek protifašistického odboje a zejména 

soustřeďovali podkladové materiály o situaci během druhé světové války. 

Okresní organizaci ČSPB tvořily všechny místní organizace v okrese. Jejím nejvyšším orgánem 

byla okresní konference, která se scházela jednou za dva roky. Na ní jednali delegáti s hlasem 

rozhodujícím (zvolení na výročních členských schůzích místních organizací), delegáti s hlasem 

poradním a hosté. Mezi okresními konferencemi byl nejvyšším orgánem okresní organizace okresní 

výbor, zvolený okresní konferencí a scházející se nejméně čtyřikrát do roka. Členové okresního 

výboru volili po okresní konferenci předsednictvo OV, které se scházelo nejméně jednou za měsíc, 

též předsedu, místopředsedu, jednatele a další funkcionáře. Úkolem předsednictva bylo plnit 

usnesení OV a řídit práci okresní organizace. Okresní konference volila také okresní kontrolní a 

revizní komisi určenou ke kontrole hospodaření okresní organizace a jejích orgánů. 

Základními organizacemi byly místní organizace, které mohly být založeny v místě, kde bylo 

nejméně 10 členů. V místech s menším počtem členů mohly být vytvořeny místní skupiny v čele s 

důvěrníkem, zastupujícím tuto skupinu ve výboru místní organizace, k níž místní skupina příslušela. 

Nejvyšším orgánem místní organizace byla výroční členská schůze, konaná jednou za rok, a členská 

schůze konaná nejméně jednou za tři měsíce. Mezi členskými schůzemi řídil MO výbor (podle 

velikosti MO tří až jedenáctičlenný), členská schůze volila také kontrolní a revizní komisi MO. 



5  

Členství v ČSPB bylo dobrovolné, členy mohli být účastníci bojů za nezávislost Československa 

v letech 1914 - 1945, bojů proti fašismu, oběti fašistické persekuce a jeden z jejich nejbližších 

příbuzných, a to po přijetí některou z místních organizací. Členové měli svá práva a povinnosti, 

jejich členství zanikalo úmrtím, vystoupením nebo zbavením členství. Člen, který porušil stanovy, 

mohl být potrestán, a to napomenutím, odvoláním z funkce, v nejhorším případě zbavením členství 

ČSPB (provinění projednávala MO s tím, že člen se mohl proti rozhodnutí její členské schůze 

odvolat k vyšším orgánům až po sjezd). 

Po federalizaci SPB v roce 1969 se dalším mezníkem ve vývoji okresní organizace stala okresní 

konference, konaná v Rokycanech 13. 2. 1971. Spolu s další okresní konferencí konanou 17.  2. 

1973 vedla k normalizaci po období let 1968 – 1969. Počet členů OV byl stanoven na 25, počet 

členů předsednictva OV na 13 (s funkcemi předseda, místopředseda, jednatel, zapisovatel, 

hospodář, kulturní referent, referent komise sociálně zdravotní, člen předsednictva pověřený prací s 

tiskem, člen předsednictva pověřený vedením lektorské skupiny a čtyři členové předsednictva bez 

dalších funkcí). Důležitým momentem bylo zvolení Milouše Dobromysla za předsedu OV ČSPB 

Rokycany, neboť jmenovaný se po celou dobu výkonu této funkce osobně zasloužil o obnovení a 

maximální rozmnožení dokumentů OV ČSPB Rokycany o protifašistickém odboji a obětech 

fašismu v okrese Rokycany. Byla také zvolena kontrolní a revizní komise (KRK) a počet jejích 

členů byl stanoven na pět. 

Počet místních organizací sice zůstal nezměněn (8), zvýšil se počet členů (na 338), ale i jejich 

věkový průměr (67 let). Všem místním organizacím byli opět přiděleni instruktoři OV. Po okresní 

konferenci konané v roce 1973 byla zrušena MO Cheznovice a zbývající členové přešli do MO 

Mýto. 

V roce 1977 byl snížen počet členů pléna OV na 27 a členů předsednictva OV na 9 (s funkcemi 

předseda, místopředseda, tajemník, hospodář, zapisovatel, předseda ideově výchovné a propagační 

komise, předseda historicko - dokumentační komise, předseda sociálně - zdravotní komise a člen 

předsednictva OV pověřený spoluprací s Národní frontou). Snížení počtu funkcí bylo určeno 

trvalým poklesem členů i počtu místních organizací. V roce 1974 došlo k jejich přejmenovaní na 

základní, na konci roku 1977 jich měla okresní organizace pět (Mirošov, Mýto, Radnice, Rokycany 

a Zbiroh, ZO ve Strašicích byla zřejmě zrušena v roce 1975). 

Trvalý pokles členů se nezastavil ani v následujícím období, velkou většinu tvořili důchodci (v 

září 1982 měla okresní organizace 187 členů), v důsledku toho byla v roce 1980 zrušena ZO Mýto. 

Na konci roku 1985 poklesl počet členů na 157, což se projevilo na dalším zúžení pléna OV (na 21 

členů) a zrušením dalších tří ZO – Mirošov, Radnice a Zbiroh – s platností k 25. 10. téhož roku. 

Okresnímu výboru tak zůstala podřízena jediná ZO v okrese – ZO ČSPB Rokycany. Protože   by 



6  

však tento stav mohl vést ke zrušení OV nebo naopak jediné ZO (což stanovy neumožňovaly) a 

protože by pro stárnoucí členy z celého okresu bylo stále obtížnější či nemožné dojíždět na každou 

členskou schůzi do Rokycan, byly z rozhodnutí OV (a v souladu s nově přijatými stanovami) místo 

zrušených ZO zřízeny po okrese tzv. svazové skupiny (SVS) – na rozdíl od bývalých ZO bez právní 

subjektivity. V roce 1988 byl tento proces ukončen zrušením ZO ČSPB Rokycany a jejím 

nahrazením čtyřmi místními svazovými skupinami. Zároveň bylo stanoveno, že zvolení zástupci 

SVS se budou účastnit jednání předsednictva OV a naopak pověření členové předsednictva OV 

schůzí SVS, aby tak byla posílena vazba a výměna informací mezi OV a členskou základnou. 

Počet členů předsednictva zůstal až do března 1990 zachován, pozměnila se pouze náplň funkcí 

(předseda, místopředseda pověřený stykem s Národní frontou a národními výbory, místopředseda 

pověřený řízením historicko - dokumentační práce, tajemník, hospodář, předseda agitačně - 

propagační a historicko - dokumentační komise, předseda sociálně zdravotní komise, člen 

předsednictva pověřený spoluprací se SSM a Svazarmem a člen předsednictva pověřený spoluprací 

s komisí regionálních dějin OV KSČ a štábem Štítu podbrdských partyzánů). Předseda OV se od 

roku 1989 stal současně předsedou politicko - organizační komise. 

Na okresní konferenci ČSPB konané 28. 3. 1990 došlo k následujícím organizačním změnám: 

nové předsednictvo OV bylo zredukováno na 7 členů (předseda, dva místopředsedové, tajemník, 

hospodář, předseda sociálně - zdravotní komise a člen) a plénum na 17 členů. Při OV zůstaly tři 

komise (organizační, sociálně - zdravotní a historicko - dokumentační). 

Dne 25. 4. 1990 se v Praze uskutečnil mimořádný sjezd ČSPB, na němž delegáti většinou hlasů 

rozhodli o změně názvu celé organizace na Český svaz bojovníků za svobodu (ČSBS). K témuž dni 

se tedy OV ČSPB Rokycany stal okresním výborem ČSBS Rokycany. Sjezd znamenal uvolnění 

ČSBS ze svazku zanikající Národní fronty, začátek politické rehabilitace I. odboje (ve smyslu 

vyrovnání významu I. a II. odboje v českých dějinách) i bývalých příslušníků československých 

vojenských jednotek ze Západu, též výrazné personální změny ve vedoucích orgánech svazu a 

počátek uvolňování federálních (česko-slovenských) vazeb, což vyvrcholilo zánikem FV 

Československého svazu bojovníků za svobodu (ČSSBS) a vyhlášením úplné organizační 

samostatnosti Českého svazu bojovníků za svobodu na I. sjezdu ČSBS konaném 24. 6. 1992. 

Na základě rozhodnutí pléna ÚV ČSBS konaného 17. 12. 1991 došlo ke zrušení OV ČSBS 

Rokycany (včetně sekretariátu OV, který ukončil svou činnost k 31. 12. 1991), k obnovení ZO 

ČSBS Rokycany (která převzala úkoly a agendu zrušeného OV včetně organizace všech svazových 

skupin v okrese Rokycany) a k vytvoření oblastního výboru ČSBS v Plzni (jako nadřízeného 

orgánu ZO ČSBS Rokycany). Také majetek OV ČSBS byl se souhlasem ÚV předán ZO ČSBS 

Rokycany. 



7  

Historicko - dokumentační komise OV ČSPB vznikla z podnětu okresní konference SPB konané 

15. 12. 1968 v Rokycanech. Jejím úkolem bylo shromažďovat veškeré podklady, údaje, spisy, 

dokumenty a vzpomínky týkající se osob, které se aktivně zúčastnily protifašistického odboje, i 

těch, kteří byli za svou činnost, názory a přesvědčení pronásledováni, vyslýcháni, mučeni, vězněni, 

popř. též popraveni. Zjištěnými předsedy této komise byli (v chronologické posloupnosti) Josef 

Tyrpekl, Josef Hejda, Josef Pácl, Josef Mojžíš, Miroslav Rut, Josef Jakobe a Alena Mikešová. 

Z dochovaných zápisů vyplývá, že za Josefa Tyrpekla členové komise shromažďovali materiály, 

ale nescházeli se a netřídili je. Tento úkol si vzal za svůj Josef Široký, který materiálů využil ke své 

publikační činnosti o protifašistickém odboji na Rokycansku. Výsledky práce byly publikovány v 

knize Vedla nás strana, ve sborníku Minulostí Rokycanska a na výstavách k výročí KSČ. 

Za Josefa Hejdy pokračovalo shromažďování materiálů, zejména od učitelů - bývalých vězňů, 

byla zpracována mapa památných míst a mapa příchodu Rudé armády, etapy zatýkání, odboj na 

Radnicku, započaty a nedokončeny práce na tzv. Zlaté knize. Za Josefa Mojžíše byl pořízen diafilm 

pamětních míst, Josef Jakobe začal využívat kartoték se jmény odbojářů. Miroslav Rut převzal 

budování této kartotéky a začal vytvářet přehledy účastníků odboje z okresu Rokycany. 

Pravděpodobně nejvíce materiálů bylo shromážděno za Aleny Mikešové, kromě jejího přispění též 

zejména činností předsedy OV Milouše Dobromysla. Nejvýznamnějším počinem komise bylo 

vytvoření dokumentace o jednotlivých odbojářích. Komise také pečovala o pomníky a pamětní 

desky obětí fašistické okupace v okrese Rokycany a v tomto směru (spolu s OV) spolupracovala s 

příslušnými národními výbory. 

Po zániku OV se HDK stala komisí ZO ČSBS Rokycany a vzhledem k neutěšeným prostorovým 

poměrům začala od roku 1992 působit v badatelně Státního okresního archivu v Rokycanech. 

Předsedy HDK v té době byli Ing. František Herget (1992 – 1993) a Milouš Dobromysl (1993 – 

2004). S ohledem na vysoký věk členů ZO ČSBS Rokycany schválila ukončení činnosti HDK k   2. 

2. 2004, poslední jednání  HDK se uskutečnilo 28. 1. téhož roku. 
 
 
 
 

Předsedové OV SPB Rokycany 
 

Jméno Ve funkci od Ve funkci do 

Josef Černý 1952 1957 

Jan Slabý 1957 1959 

Josef Tyrpekl 1959 1964 

Jaroslav Nový 1964 1969 



8  

 
Předsedové OV ČSPB Rokycany 

 

 
Jméno předsedy Ve funkci od Ve funkci do 

Jaroslav Nový 1969 1971 

Milouš Dobromysl 1971 1990 



9  

 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

O tom, kde a jak byly písemnosti původce uloženy a jak s nimi bylo nakládáno, víme velmi 

málo. V letech 1965 – 1975 byly zřejmě ukládány u jednatele Antonína Boubelíka v Rokycanech 

čp. 391/III. Zároveň měl sekretariát OV SPB od roku 1967 vlastní místnost, a to v bývalém skladišti 

domu Jana Bláhy čp. 86/I. Později OV využíval také kancelář Okresního výboru Národní fronty, 

která byla v 50. a 60. letech 20. století umístěna v Srbově ulici čp. 78. 

Schůze okresního výboru se odbývaly v Rokycanech v Lidovém domě čp. 133/I (1952), v 

hostinci u Černého koně čp. 75/I (1953, 1957 – 1966)), v Národní kavárně čp. 70/I (1954 – 1956), v 

hostinci u Černého koně čp. 75/I (1957 – 1960), u Českého dvora čp. 2/I (1960, 1981 - 1985), v 

kulturním středisku na nádraží otevřeném 16. 6. 1955 (1962) a v hostinci Na Železné čp. 69/II 

(1965 – 1968). Konání předsednictev OV je doloženo v agitačním středisku MěNV Rokycany 

(1962). V letech 1981 - 1990 využíval OV kancelář a zasedací síň v Domě složek Národní fronty ve 

Vokáčově ulici čp. 1017/II. 

V 70. a 80. letech původce ukládal spisy podle tohoto registraturního systému fungujícího na 

systému signatur, a to následovně: 

a) zvolenými značkami (abecedně řazená velká písmena dál číselně členěná na jednotlivé 

dokumenty) ne však důsledně (takto označovány i některé tištěné knihy a periodika), 

b) signaturní celky byly ve spisech vytvářeny nahodile podle měnících se kritérií (v určitém 

období činnosti HDK tématicky, jindy chronologicky, popř. s ohledem na zbývající místo v 

šanonech). Některé původní signatury byly časem změněny (přečíslovány), v určitém období byly 

jiné než čísla jednací. Postupně převládla tendence je ztotožnit s čísly jednacími, což někdy bylo a 

jindy nebylo zohledněno v seznamech těchto písemností, které rovněž samy o sobě (pojaté jako 

nový dokument) byly označeny jinými signaturami. Zmatek a nejednotnost dovršil postup, kdy 

mnohým dokumentům okopírovaným z původních signatur, byly připsány nové značky, zatímco 

jiné dokumenty s novými signaturami byly včleňované do starých signatur jako dodatky. 

c) zpočátku byla každé vzpomínce věnována jedna signatura, postupem doby však historicko - 

dokumentační komise tento inventarizační způsob opustila a z nově získaných vzpomínek začala 

vytvářet širší tematické okruhy s novými společnými signaturami. Vytváření těchto celků ovšem 

probíhalo značně nahodile a nedůslednosti v jejich vymezování se projevily v jejich tématickém 

překrývání. Tyto nedostatky signaturami označených spisů HDK by sice bylo možno odstranit 

nerespektováním těchto signatur a násilným rozdělením dokumentů, ale znamenalo by to i narušení 

vnitřních informačních vazeb mezi písemnostmi téže signatury, kterou upřednostnila HDK, a tím i 



10  

autenticity její práce. 

d) Položek tímto způsobem bylo vytvořeno takové množství, že při jeho respektování by došlo k 

tematickému rozmělnění a znepřehlednění zejména textové dokumentace I. a II. odboje, počet 

inventárních položek by tím neúměrně vzrostl. 

V roce 1990 se OV ČSPB Rokycany znovu dostal do existenčních a prostorových potíží, neboť 

musel opustit objekt NF. Náhradní prostory byly nalezeny v místnosti dříve užívané OV Českého 

svazu žen v ulici J. Knihy 203. Funkcionáři OV ČSPB proto předali část své dokumentace o I. a II. 

odboji k trvalému uložení archivu a muzeu v Rokycanech. Podle seznamu z 24. 9. 1990 byla v 

okresním muzeu uložena dokumentace I. odboje, zápisy ze schůzí OV 1983 – 1987, dokumentace 

ZO, čestná uznání za činnost OV ČSPB, dokumentace OV ČSPB připravená ke skartaci v letech 

1991 – 1994, obálky s výstřižky označené písmeny A – E a různý propagační materiál. Městskému 

vlastivědnému muzeu ve Zbiroze byl 28. 8. 1990 předán obraz „Partyzánský kryt v Újezdě u 

Komárova“. 

V srpnu a říjnu 1990 byla původcem bez vědomí archivu provedena skartace zaměřená na 

hospodářskou agendu, výkazy a hlášení o činnosti, korespondenci, zápisy komisí, materiály 

okresních konferencí, zápisy ze schůzí předsednictva OV aj. Přestože se v úvodu protokolu  uvádí, 

že se tak stalo v souladu s příslušnými předpisy a skartačním řádem ÚV ČSPB č. 3 z roku 1979, 

nelze  z archivního hlediska hodnotit tuto skartaci jinak než jako neuváženou. 

K převzetí fondu došlo postupně. První fascikl písemností OV SPB Rokycany byl archivu v 

Rokycanech předán 21. 8. 1969, a to bez zápisu v knize přírůstků. Jednalo se o 6 vzpomínek, 33 

dotazníků k odbojové činnosti, 1 potvrzení o odbojové činnosti, několik životopisů odbojářů a 

doklady dr. Karla Stádlera. 

Dne 3. 8. 1971 byly opět bez zápisu do knihy přírůstků do archivu předány Annou Horákovou 

další písemnosti – nikoliv však přímo z OV ČSPB, ale z Okresního muzea v Rokycanech, kam byly 

předány neznámo kdy. Jednalo se o zápisy ze schůzí OV SPB z let 1952 – 1955 a 1957 – 1962 a 

vzpomínky Josefa Humla (čj. OA-170/IV). 

Další část písemností od OV ČSPB Rokycany byla do okresního archivu převzala 15. 1. 1981 (č. 

př. 242, protokol o převzetí čj. OA-15/IV). Jednalo se o tři knihy zápisů ze schůzí OV SPB z let 

1964 – 1969, přehledy korespondence z let 1968 – 1977 a 19 svazků spisů z let 1962 – 1978. 

Dne 10. 12. 1991 byl archivem převzat veškerý úřední materiál  OV ČSPB  dokumentující 

historii a činnost okresního výboru ČSPB a uzavřenou část dokumentace II. odboje, Štítu 

podbrdských partyzánů, čestných uznání, legionářské evidence, dochovaných písemností 

nadřízených orgánů ČSPB. Celkový rozsah předaného materiálu činil 3 bm, jednalo se o 6 krabic, 

12 šanonů, tubu a gramofonovou desku (čj. OA-316/IV-91, č. př. 436). 



11  

21. 4. 1992 byly do archivu odevzdány čtyři videokazety se vzpomínkami přímých účastníků 

boje proti fašismu, dokumentace Štítu podbrdských partyzánů a dokumentace II. odboje včetně 

písemně zpracovaných vzpomínek se signaturami A 1 – M 26. Šlo zřejmě o dodatečné potvrzení 

(některých) materiálů převzatých už 10. 12. 1991 (čj. OA-188-IV-92, bez záznamu v knize 

přírůstků). 

Dne 8. 11. 1993 bylo Státnímu okresnímu archivu v Rokycanech předáno 47 svazků písemností a 

zvukového materiálu z úřední a dokumentační činnosti OV ČSPB a OV ČSBS Rokycany 

označených signaturami N/160 – N/196, I/108A a M/145A. Jednalo se o dokumentaci II. odboje, 

doklady o činnosti OV ČSPB, korespondenci z let 1989 – 1991 a o vzpomínky o protifašistickém 

odboji na Zbirožsku od Antonína Dvořáka zaznamenané na dvě magnetofonové kazety. Současně 

byla archivu předána tzv. kartotéka odbojářů OV ČSPB Rokycany (926 obálek odbojářů). Krátce 

poté byly k předávanému materiálu připojeny tři videokazety vzpomínek (čj. SOkA-199/IV-93, č. 

př. 454). 

Dne 4. 1. 1994 předal ZO ČSBS Rokycany archivu kopie dříve předaných dokumentů a 

písemnosti dokumentující situaci v bývalém pracovním a koncentračním táboře Mirošov, které OV 

ČSPB Rokycany shromáždil ve spolupráci s Okresním muzeem Rokycany,  komisí regionálních 

dějin OV KSČ Rokycany a s pamětníky se záměrem vybudovat na místě bývalého pracovního 

tábora (v areálu stávajícího domova důchodců) pamětní síň. Protože však ze záměru sešlo, byla 

takto vzniklá dokumentace předána do archivu. Tato přejímka není zaznamenána v knize přírůstků. 

Dne 23. 10. 1995 předala HDK 27 svazků dokumentace II. odboje a několik spisů (čj. SOkA 

522/IV-95, bez zápisu v knize přírůstků). Další část svazků dokumentace II. odboje (21 svazků) o 

rozsahu 0,53 bm byla archivem převzata 14. 1. 1997 (bez předávacího protokolu, č. př. 530). Třetí 

část této dokumentace o rozsahu 0,12 bm byla archivu předána 5. 5. 1998 (čj. SOkA 225/IV-98, č. 

př.  19/98).  Dne  15.  7.  1997  (č.  př.  557)  byl  do  archivu  předán  Miloslavem  Peštou  1 diafilm 

„Rokycanský okres v boji proti fašismu“ doplněný libretem z roku 1975. 

Dne 5. 8. 1998 byl od ZO ČSBS Rokycany do archivu bez protokolu převzat 1 svazek 

novinových článků týkající se protifašistického odboje a činnosti ČSBS o rozsahu 0,03 bm (bez 

předávacího protokolu, č. př. 46/98). 

Dne 21. 11. 2001 archiv přijal 19 svazků dokumentace o německé okupaci a protifašistickém 

odboji a 4 svazky dokumentující činnost ZO ČSBS Rokycany v letech 1992 – 2000 (čj. SOkA 

732/IV-01, č. př. 28/2001). 

Dne 19. 3. 2002 byla do archivu převzata další část dokumentace ČSPB a ČSBS a literatura 

včetně vzpomínek a dokumentaci II. odboje o rozsahu 0,01 bm (čj. SOkA 113/IV-02, č. př. 7/2002). 

Při přejímce realizované 20. 11. 2003 se do archivu dostal podací deník z let 1983 – 1988, karton 



12  

dokumentace o rasové persekuci, články o SNP, různé vzpomínky, výstřižky z novin, výpisy z 

kronik a dalších doklady o historických událostech, 2 obálky fotografií, 2 filmy (negativy) o 

expozici odboje a 50. výročí osvobození a další písemnosti z let 1992 – 2002 vesměs náležející do 

fondu ČSBS – ZO Rokycany (čj. SOkA 462/01-03, bez zápisu v knize přírůstků). 

K poslední přejímce písemností ZO ČSBS Rokycany před uspořádáním tohoto fondu došlo 8. 3. 

2005, jednalo se o spisy uložené ve 2 kartonech o celkovém rozsahu 0,24 bm (čj. SOAP/07-202/05-

01, SOAP/07-204/05-01, č. př. 4/2005). 

Značný počet přejímek (zejména v letech 1991 – 2005) dokladuje, jak těžce se výbor ZO ČSBS 

Rokycany loučil s průběžně a pracně vytvářenou odbojovou dokumentací. Činil tak teprve poté, kdy 

podle přesvědčení členů historicko - dokumentační komise a usnesení členské schůze dospěl k 

závěru, že je uzavřena a že tudíž může být předána k trvalé archivaci. Zároveň však s přejímkami 

neotálel, neboť si byl vědom neutěšených prostorových a majetkových možností své organizace i 

rok od roku se zvyšujícího nebezpečí, že v těchto poměrech dojde ke ztrátě shromažďovaného 

materiálu. 



13  

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

K pořádání archivního souboru došlo v několika etapách. Při přebírání jednotlivých písemností 

od původce byly vyhotoveny dílčí prozatímní inventární seznamy sloužící k interní potřebě archivu. 

V roce 1992 byl pořádáním archivního souboru pověřen Mgr. Jindřich Fajt. Výsledkem těchto prací 

byl koncept inventáře (do něhož však stále přicházely nové přírůstky) AP č. 84, který podchytil 

písemnosti převzaté do 8. 11. 1993. Současně s konceptem inventáře byly odevzdány i koncepty 

tématických rejstříků (jmenný rejstřík pamětníků ke vzpomínkám, jmenný rejstřík účastníků a 

svědků protifašistického odboje a obětí fašismu ke vzpomínkám a dokumentačnímu materiálu, 

rejstřík míst utrpení účastníků protifašistického odboje a obětí fašistické okupace ke vzpomínkám a 

dokumentační materiál a rejstřík protifašistických odbojových a vojenských skupin ke vzpomínkám 

a dokumentačnímu materiálu). Inventář byl však překlasifikován na prozatímní inventární seznam. 

V roce 2004 zpracoval formou dílčí pomůcky Mgr. Pavel Souček rejstřík politických vězňů (AP 

č. 176) jako část fondu OV ČSPB Rokycany. V listopadu – prosinci následujícího roku přistoupil 

Mgr. Jindřich Fajt k přepracování svého prozatímního inventárního seznamu do podoby inventáře. 

Při této příležitosti byly přesunuty některé písemnosti do archivních souborů Národní fronta – 

okresní výbor Rokycany a KSČ – okresní výbor Rokycany (viz protokol o vnitřním přesunu čj. 

SOAP/07-694/05-04). Dále došlo k vyčlenění některých materiálů základních  organizací, které 

měly v archivu již zavedený fond. 

Pomůcka však byla poradním orgánem vrácena k dalšímu přepracování a zejména zcelení všech 

materiálů původce do jedné pomůcky. Tyto úpravy pomůcky byly provedeny na začátku roku 2008 

Mgr. Hanou Hrachovou. 

Pomůcka v současné podobě vychází ze Základních pravidel pro  zpracování archivního 

materiálu a při vnitřním členění spisů bere v úvahu Metodickou příručku pro historicko - 

dokumentační práci ČSPB, která byla vydána v Praze v roce 1984. Vzhledem k tomu, že z vlastní 

činnosti původce není zachován téměř žádný materiál, nebyla využita organizační směrnice 

Federálního ústředního výboru ČSPB č. 3/1979 – Spisový, skartační a archivní řád 

Československého svazu protifašistických bojovníků. K dochovaným písemnostem, mezi kterými 

naprosto převládají vzpomínky či rukopisy prací týkajících se odboje, je tento spisový a skartační 

řád prakticky nepoužitelný. 

Původci archivního souboru jsou dvě organizace- Okresní výbor Svazu protifašistických 

bojovníků Rokycany a Okresní výbor Českého svazu protifašistických bojovníků Rokycany. Ty 

však na sebe vzájemně navazovaly a proto nedošlo k roztržení písemností do dvou celků. V rámci 

inventárního seznamu nejsou ani tyto písemnosti odlišeny registraturními obdobími z toho  důvodu, 



14  

že to nebylo možné vzhledem k povaze dochovaného materiálu. 

Dochované písemnosti jsou proto rozděleny na knihy, spisový materiál a ostatní materiál a dále 

rozděleny podle následujícího pořádacího schématu: 

 

I. Knihy 

a. správní 

b. evidenční 

II. Spisový materiál 

a. registraturní pomůcky 

b. spisy 

1. zápisy ze schůzí 

2. činnost okresního výboru 

3. činnost historicko - dokumentační komise 

4. vzdělávací a veřejné politické akce 

5. činnost MO, ZO a svazových skupin 

III. Ostatní materiál 

1. čestná uznání a diplomy 

2. fotografie 

3. filmy 

4. zvukové záznamy 
 
 

Z aktového materiálu jsou nejpočetněji zastoupeny písemnosti vzniklé z činnosti historicko - 

dokumentační komise. Ty jsou dále rozděleny do několika skupin: 

vzpomínky a dokumentace pamětníků 

tématická dokumentace (vzniklá z vlastní sběratelské a studijní činnosti, převážně jde o jimi 

sestavené seznamy a poznámky k I. a II. odboji vzniklé excerpcí a srovnáváním vzpomínek, 

dobových dokumentů a odborné literatury) 

tisková dokumentace (shromážděné tiskoviny a novinové výstřižky vztahující se tématicky k 

I. a II. odboji) 

evidence odbojářů (tzv. kartotéka odbojářů) 

Dochovaná dokumentace I. a II. odboje se někdy tématicky překrývá, proto jsou jednotlivé 

obsahy inventárních jednotek popsány podrobnějšími údaji v závorkách. U vzpomínek jsou zapsána 

jména autorů vzpomínek, jsou-li známa, včetně původní signatury OV ČSPB, která má členům a 

funkcionářům  usnadnit  orientaci  v  inventárním  seznamu  podle  jimi  dále  užívané  evidence    a 



15  

inventarizace. 

Spisy označené písmeny A – M označují písemnosti vzniklé z činnosti OV ČSPB Rokycany. U 

písemností označených písmeny N a O bylo mnohdy problematické rozhodnout, zda vznikly 

činností OV nebo ZO, resp. do roku 1990 nebo později. Poněkud zmatečné přidělování signatur u 

původce (viz II. kapitola) vedlo k tomu, že při pořádání byla podle signatur OV ČSPB uspořádána 

pouze osobní dokumentace a vzpomínky. U této skupiny písemností se toto uspořádání jevilo jako 

účelné, neboť v zásadě jedinému tématu, popř. každé vzpomínce, byla přičleněna jedna signatura. K 

řazení vzpomínek nebylo možno (vzhledem k problémům s jejich datací) spolehlivě užít 

chronologické hledisko. 

Z písemností předaných ZO ČSBS Rokycany byly do fondu ČSPB – OV Rokycany zařazeny jen 

vzpomínky pamětníků a dokumentační materiál HDK, který prokazatelně vznikl činností HDK OV 

ČSPB Rokycany s výjimkou osobních spisů odbojářů. Mladší písemnosti tvoří součást fondu ČSBS 

– ZO Rokycany. Dokumentace o I. a II. odboji v okrese Rokycany tak zůstává i pro budoucnost 

rozdělena do více fondů odbojářských organizací. 

Součástí archivního souboru je také pozůstalost Jana Franty, která kromě údajů o I. a II. odboji, 

německé okupaci a osvobození obsahuje písemnosti, které s odbojem nesouvisí (z let 1905 – 1938). 

Přesto byla ve fondu ponechána, neboť s ohledem k činnosti HDK a snaze jejích členů o úplnost 

údajů i odbojové činnosti Jana Franty nebylo žádoucí ji ani z fondu vyjímat a tříštit. 

Nejrozsáhlejší součástí archivního souboru je evidence odbojářů z let 1969 – 1990 (2004). 

Písemnosti zařazené do těchto spisů byly shromažďovány historicko – dokumentační komisí OV 

ČSPB a později i ZO ČSBS Rokycany. HDK vznikla 15. 12. 1968 a fungovala do února 2004. 

Vzhledem k tomu, že v letech 1991 – 2004 docházelo již jen k dílčím úpravám původně 

shromážděného materiálu (dodávání úmrtních listů, parte, novinových výstřižků) a hlavní část 

těchto materiálů vznikla prokazatelně v letech 1969 – 1990, byl tento soubor ponechán jako celek v 

rámci fondu OV ČSPB s tím, že rok 2004 tvoří posteriorum archivního souboru. Tyto spisy jsou 

uloženy v 29 kartonech. Poněvadž se jedná o písemnosti stejného obsahu, tvoří je jediné inventární 

číslo. Rozdělení jednotlivých spisů je jasně definováno původní signaturou původce a jménem, 

datem a místem narození odbojáře. 

Velký problém – a to i pro uživatele fondu – představuje konkrétní datace. Časový rozsah spisů, 

které nemají vlastní dataci, byl zpracovateli určen přibližně, a je uveden v hranatých závorkách. V 

několika případech se u časového údaje objevují místo pomlček čárky, které značí, že písemnosti 

nepocházejí z celého období, ale jsou určeny jen dvěma konkrétními roky. Priora archivního 

souboru tvoří dokumenty vzniklé roku 1905, které se dostaly do evidence OV ČSPB v souvislosti s 

vytvářením dokumentace I. a II. odboje. Posteriorem je již zmiňovaný rok 2004. 



16  

K archivní pomůcce nebyly zároveň vypracovány rejstříky. Vzhledem k tomu, že je napsána v 

počítačovém programu, lze pro vyhledávání použít funkci Ctrl+F a snadno tak získat požadované 

informace. 

Jazykem fondu je čeština, v některých dobových dokumentech dochovaných z období I. a II. 

odboje je sporadicky užito němčiny (německé výslechy a věznění), ruštiny a angličtiny (osvobození 

Rokycan v roce 1945). 

Rozsah fondu je 6,19 bm. Při poslední úpravě inventáře v roce 2008 již nedošlo k vnitřní skartaci 

v rámci archivního souboru. Písemnosti z něj byly vyřazeny Mgr. Jindřichem Fajtem v roce 2005 

(čj. SOAP/07-0695/05). Bohužel jím navržené písemnosti byly zřejmě nedopatřením zničeny a v 

současné době je již nelze v archivu dohledat. V souladu s pokyny recenzentů byly z archivního 

souboru převedeny do fondů jednotlivých základních organizací diplomy a čestná uznání jim 

určená. Součástí archivního souboru ČSPB – okresní výbor Rokycany zůstaly písemnosti 

jednotlivých ZO a MO z toho důvodu, že šlo o zprávy a jiné dokumenty zasílané OV jako svému 

nadřízenému orgánu. 

Kategorizace fondu je provedena podle zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a 

o změně některých zákonů. V souladu s § 20, dílem 2 tohoto zákona, a podle přílohy č. 3, dílu 2, 

písm. d) byly do I. kategorie zařazeny zápisy ze schůzí a materiály okresních konferencí. Podle dílu 

2., písm. l) a m) byly do I. kategorie zařazeny všechny osobní dokumenty a písemné, audiovizuální 

a zvukové vzpomínky pamětníků týkající se I. a II. odboje, fotodokumentace bezprostředně se 

týkající I. a II. odboje, textová dokumentace I. a II. odboje zásadní povahy, tzn. obsahující originály 

dobových dokumentů nebo seznamy odbojářů včetně dokladů o jejich odbojovém charakteru podle 

zákona č. 255/46 Sb. Ostatní archiválie patří do II. kategorie. 

Fyzický stav fondu je dobrý. Kniha zápisů ze schůzí OV SPB (inv. č. 1) má poškozenou vazbu. 

Zápisy ze schůzí v knihách jsou psány různě – perem, obyčejnou tužkou, propisovací tužkou, volně 

uložené také na psacím stroji s tím, že jsou četnější kopie než originály. Pochybnosti o trvalé 

čitelnosti některých údajů však vyvolávají četné kopie ormigové či pořízené přes kopírovací papíry, 

což by se v budoucnu mohlo negativně projevit nejen u celé řady zápisů ze schůzí či u materiálů z 

konferencí a zejména u některých vzpomínek. U takto ohrožených záznamů jsou ponechány (pokud 

byly k dispozici) duplikáty. 

Nosiče audiovizuálních a zvukových nahrávek jsou z mechanického hlediska dosud  plně 

funkční, i když kazety MC Emgeton vydávají při přehrávání klepavý zvuk. Kvalita zejména 

zvukového záznamu na 2. stopě MC I. je zhoršená. Barevný audiovizuální záznam na kazetách 

VHS bledne a dlouhodobým uložením hrozí jeho vyblednutí, promagnetování, popř. vlnění a zrnění 

záznamu, jak už se to projevuje na jednom místě záznamu. 



17  

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

Pro tento fond je typické, že se dochovalo poměrně málo písemností vlastního okresního výboru, 

o to více však písemností shromážděných aktivitou historicko – dokumentační komise. Z činnosti 

původce jsou pro badatele jistě cenné zápisy z okresních konferencí z let 1975, 1977 a 1980 a dále 

ze schůzí okresního výboru z období 1952 – 1955 a 1957 – 1985. 

Důležité informace z historie odbojářského hnutí poskytuje svazek písemností „Nám ni 

budoucím“ - ustavení a činnosti odboček SOPV v okrese Rokycany 1945 – 1947 včetně stanov 

místní odbočky SOPV Rokycany z roku 1947, tak i o organizační struktuře, stanovách, obsazení 

funkcí a složení členské základny ČSPB v okrese Rokycany v závěrečném období existence této 

organizace (z let 1985 – 1989). Evidenční, statistické a další údaje z činnosti okresní organizace 

(včetně organizací místních či základních) jsou cenné tím, že poskytují základní informace o 

členech i o stavu, činnosti a vývoji celé okresní organizace. 

Pro badatele, zajímající se o historii odborářských či poválečných společenských organizací jsou 

důležité doklady o vzdělávací, výchovné a veřejně-politické činnost OV ČSPB, zejména informující 

o zájezdech odbojářů, o jejich účasti na organizování Štítu podbrdských partyzánů a organizování 

akcí pro učitele okresu Rokycany. 

Vzácné jsou obecně všechny zmínky o I. odboji, zejména evidenční seznamy legionářů, textová 

dokumentace I. odboje i dokumenty fotografické. Druhý odboj je dokumentován množstvím 

vzpomínek a rukopisných prací pamětníků. U nich byly ponechány původní signatury HDK, která 

většinu z nich zaznamenala. Jejich výpovědní hodnota je poněkud snížena tím, že byly pořízeny až 

v 60. až 90. letech minulého století. U některých z nich je na závadu především jejich anonymita. 

Významnou součástí fondu je evidence odbojářů (funkcionáři ČSOB označována jako kartotéka 

odbojářů). Jedná se o 926 obálek odbojářů a obětí fašistické okupace z území okresu Rokycany, 

které se podařilo získat historicko - dokumentační komisi OV ČSPB Rokycany (později OV ČSBS 

Rokycany a ZO ČSBS Rokycany). Bohužel se většinou nepodařilo získat materiál od původních 

účastníků odboje, ale spíše od rodinných příslušníků a svědků. Přesto členové skupiny shromáždili 

dokumentaci, která je svým rozsahem i formou zpracování na vysoké úrovni v rámci celých 

západních Čech. 

Tato část souboru obsahuje celkem 30 kartónů písemností z let 1969 – 1990 (2004). Písemnosti 

shromážděné před rokem 1969 byly odesílány na krajský výbor ČSPB v Plzni, kde však již nejsou k 

dispozici. Přínosné je to, že mezi těmito osobními spisy odbojářů lze nalézt informace jak o 

komunistických odbojářích tak o vranovském rodákovi Jiřím Potůčku – Tolarovi, členu známé 

skupiny Silver A. Všechny písemnosti jsou psané česky, objevují se rukopisy, písemnosti psané   na 



18  

psacím stroji a zmíněné novinové výstřižky. Dále jsou zde uloženy dotazníky o odbojové činnosti 

podle zákona č. 255/1946 Sb., vzpomínky, fotografie, novinové a časopisecké články, 

korespondence, průkazy atd. 

Poměrně rozsáhlé je ve fondu OV ČSPB Rokycany zastoupení fotografií, jednak jako přímé 

součást spisů (nejméně 40 ks), především však v části označené ostatní materiál (4 fotoalba s 89 

fotografiemi a 306 fotografií volně uložených v 18 tematických souborech). Na ně navazuje další 

fotografický  materiál  2  barevné  pozitivy,  1  černobílý  negativ  a  1  černobílý  diafilm  s názvem 

„Rokycanský okres v boji proti fašismu“. Tento diafilm o 165 políčcích lze chápat jako velmi 

přehledného průvodce historií II. odboje v okrese Rokycany. Zajímavé jsou také filmové a zvukové 

nahrávky vzpomínek pamětníků místního odboje. Zvukové záznamy vzpomínek na odboj na 

Zbirožsku byly pravděpodobně pořízeny po roce 1972 v redakci Hlasu Rokycanska, z nich 

nejdůležitější a nejzajímavější jsou vzpomínky Karla Vydry, tehdy posledního žijícího člena III. 

ilegálního vedení KSČ na Berounsku a přímého pamětníka komunistického odboje na Berounsku, 

Zbirožsku i Plzeňsku. Vzpomínky na videokazetách VHS byly pořízeny na jaře roku 1990. 

Údaje o odboji lze hledat i v dalších archivních souborech SOkA Rokycany, a to ve fondech 

základních organizací ČSPB Mirošov, Mýto, Radnice, Rokycany, Strašice a Zbiroh, dále Svazu 

osvobozených politických vězňů – odbočka Rokycany, Československá obec legionářská – místní 

jednota Rokycany. 



19  

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 

 
Fond Český svaz protifašistických bojovníků - okresní výbor Rokycany uspořádali, inventární 

seznam sestavili a úvod zpracovali Mgr. Jindřich Fajt, Mgr. Hana Hrachová a Mgr. Pavel Souček v 

letech 2005 - 2008 ve Státním okresním archivu v Rokycanech. 

 

Rokycany, 4. 2. 2008 Mgr. Jindřich Fajt 

Mgr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Mgr. Pavel Souček 



20 

Příloha č. 1 
 

 

 

 
Prameny 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Státní okresní archiv Rokycany, Městský národní výbor Rokycany, kronika města Rokycan. 

Státní okresní archiv Rokycany, Národní blok pracujícího lidu měst i venkova –  Okresní 

koordinační výbor Rokycany 1945 – 1947. 

Státní okresní archiv Rokycany, Národní fronta – Okresní výbor Rokycany (1945) 1948 – 1990. 

Státní okresní archiv Rokycany, Okresní národní výbor Rokycany (1869) 1945 – 1954 (1958). 

 

Literatura 

Cironis Petros, Laštovka Vojtěch, Široký Josef: Revoluční Rokycansko. Plzeň 1985. 

Československé dějiny v datech. Praha 1986. 

Český antifašismus a odboj. Praha 1987. 

Dějiny Komunistické strany Československa v datech. Praha 1984. 

Fakta a čísla o činnosti Českého svazu protifašistických bojovníků 1969 - 1972. Praha, ÚV ČSPB 

1973. 

Hofman Karel: Staré rokycanské domy. I - VI. Rokycany 1994 – 2000. 

Za Rokycansko krásnější. Rokycany, ONV a OA Rokycany 1986. 

 

Periodika 

Hlas revoluce, ročník 1990. 

Národní osvobození, ročníky 1990 – 1992. 
 
 
Úřední tisky 

Metodická příručka pro historickodokumentační práci ČSPB. Praha 1984. 

VIII. celostátní sjezd Československého svazu protifašistických bojovníků. Praha, FÚV ČSSPB 

1989. 

Protokol I. sjezdu Českého svazu protifašistických bojovníků. Praha, ÚV ČSPB 1969. 

Směrnice k provádění zákona č. 255/1946 Sb., o příslušnících československé armády v zahraničí a 

o některých jiných účastnících národního odboje za osvobození. Praha, ČSPB 1972. 

Stanovy Československého svazu protifašistických bojovníků schválené sjezdem ČSSPB dne 26. 

května 1973. Praha, FÚV ČSSPB 1979. 

Výsledky činnosti Českého svazu protifašistických bojovníků za období 1983 – 1988. Praha, ČSPB 

1988. 



21 

Příloha č. 2 
 

 

Seznam použitých zkratek 
 
 

AP archivní pomůcka, agitace a propaganda 

bm běžný metr 

ČOS Česká obec sokolská 

ČSOL Československá obec legionářská 

ČSPB Český svaz protifašistických bojovníků 

ČSR Česká socialistická republika 

ČSSPB Československý svaz protifašistických 
bojovníků 

ČSSR Československá socialistická republika 

ČÚV Český ústřední výbor 

EL NAD elektronický list Národního archivního dědictví 

FÚV federální ústřední výbor 

FV federální výbor 

HDK historickodokumentační komise 

inv.č. inventární číslo 

KAR název partyzánské skupiny, odvozený zřejmě z 
osobního jména Otakar 

KRK kontrolní a revizní komise 

KSČ Komunistická strana Československa 

KT koncentrační tábor 

KV krajský výbor 

KVOS krajský výbor odborových svazů 

LP long player (dlouhý přehrávač) 

MCLSD magnetic casette (magnetická kazeta) 

MěNV městský národní výbor 

MJ místní jednota 

MNO ministerstvo národní obrany 

MNV místní národní výbor 

MO místní organizace 

NF národní fronta 

NHPM Národní hnutí pracující mládeže 

NRV národně revoluční výbor 

OBLV oblastní výbor 



22 

 

 

 

ONV okresní národní výbor 

OV okresní výbor 

OZS okresní zemědělská správa 

POV předsednictvo okresního výboru 

RNV revoluční národní výbor 

SBS svaz bojovníků za svobodu 

SKP sdružený klub pracujících 

SNP slovenské národní povstání 

SNR svaz národní revoluce 

SOA státní oblastní archiv 

SOkA státní okresní archiv 

SOPV Svaz osvobozených politických vězňů 

SP standart player (standartní přehrávač) 

SPB Svaz protifašistických bojovníků 

SSM Socialistický svaz mládeže 

SSSR Svaz sovětských socialistických republik 

Svazarm Svaz pro spolupráci s armádou 

SVS svazová skupina 

TJ tělovýchovná jednota 

ÚV ústřední výbor 

ÚVOD ústřední vedení odboje domácího 

VHS video home systém (systém pro domácí 
magnetický záznam obrazu a zvuku) 

ZDŠ základní devítiletá škola 

ZO základní organizace 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

23 

 

 

 

 
 I. Knihy 

a. správní 

 

1 Kniha zápisů ze schůzí OV SPB 25. 4. 1963 – 20. 5. 1964 1963 – 1964 K 1 

2 Kniha zápisů ze schůzí OV SPB 3. 6. 1964 – 27. 10. 1965 1964 – 1965 K 2 

3 Kniha zápisů ze schůzí OV SPB 11. 11. 1965 – 12. 6. 1969 1965 – 1969 K 3 

4 Kniha zápisů ze schůzí OV ČSPB 17. 2. 1973 – 5. 8. 1975 1973 – 1975 K 4 

5 Kniha zápisů ze schůzí OV ČSPB 2. 9. 1975 – 22. 1. 1980 1975 – 1980 K 5 

6 Kniha zápisů ze schůzí HDK (tamtéž historie HDK a seznamy 
osvětimských vězňů, učitelů v odboji, občanů vězněných v 
Kladně, příslušníků I. čs. armádního sboru v SSSR, 
Rudoarmějců) 

1979 – 1985 K 6 

 b. evidenční    

7 Kniha evidenčních karet obcí OV ČSPB, skupina A 1 – 45 a 
C 1 – 12 

1985 – 1986 K 7 

8 Kniha evidenčních karet obcí OV ČSPB, skupina B 46 – 85 1985 – 1986 K 8 

9 Evidenční kniha účastníků II. odboje 1939 – 1945 okresu 
Rokycany 

[1947] 1952– 
[1984] 

K 9 

 
II. Spisový materiál 

   

 a. registraturní pomůcky    

10 Podací protokol odeslané pošty (volné listy) 1968 – 1978 R 1 

11 Podací protokol 1983 – 1988 R 2 

 b. spisy    

 1. zápisy ze schůzí    

12 Okresní konference 1952 N 1 

12 Okresní konference 1953 N 1 

12 Okresní konference 1954 N 1 

12 Okresní konference 1957 N 1 

12 Okresní konference 1959 N 1 

12 Okresní konference 1960 N 1 

12 Okresní konference 1962 N 1 

12 Okresní konference 1964 N 1 

12 Okresní konference 1965 N 1 

12 Okresní konference 1968 N 1 

12 Okresní konference 1971 N 1 

12 Okresní konference 1973 N 1 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

24 

 

 

 
12   Okresní konference 1985 N 1 

12   Okresní konference 1987 N 1 

12   Okresní konference 1990 N 1 

13   Materiály delegáta mimořádného sjezdu ČSPB v Praze 1990 N 1 

14   Zápisy ze schůzí OV SPB 1952 – 1963 N 2 

15   Zápisy ze schůzí OV ČSPB 1980 – 1985 N 2 

16 Zápis z výroční členské schůze 1989 N 2 

2. činnost okresního výboru 

17 Zprávy OV o činnosti okresní organizace a místních 
organizací a o konání výročních členských schůzí místních 
organizací 

1952 – 1987 N  3 

 

18 Ověřování řízení okresní organizace ČSPB Rokycany 1988 – 1990 N 3 

19 Aktivity OV ve prospěch HDK a dokumentace odboje 1981 – 1990 N 3 

20 Předávací, ukládací a skartační protokoly 1979 – 1990 (1991) N 3 

21 Výkazy o hospodaření OV 1957 – 1961 N 3 

22 Podklady pro činnost OV 1963 – 1970 N 4 

22Podklady pro činnost OV 1971 – 1980 N 5 

23 Hlášení OV o stavu MO, o průběhu výročních členských 
schůzí (tamtéž přehled materiálů a dokumentů předaných 
Městskému muzeu v Radnicích od ZO ČSPB Radnice 1985) 

 
 

24 Evidenční karty, záznamy a seznamy legionářů (včetně 13 
členských průkazů 1947 – 1987, 3 ks černobílých fotografií, 
výpisků z kronik a poznámek) 

1963 – 1985 N   6 
 
 
 

(1947) 1952 – 1987 N   6 

 

25 „Nám i budoucím pokolením“ - soubor písemností 
dokumentujících historii ČSPB v okrese Rokycany (včetně 
stanov a seznamu členů a funkcionářů 1987 - 1989) 

(1945) 1952 – 1989 N   7 

 

26 Pracovní náplň tajemníka OV 1975 – 1989 N 7 

27 Seznamy funkcionářů ČSPB okresu Rokycany 1977 – 1990 N 7 

28 Evidence členů SPB a ČSPB v okrese Rokycany členěná 
podle místních a základních organizací 

29 Hlášení změn ve stavu členstva a členské karty evidované 
OV 1949 – 1984 

1963 – 1990 (1992) N   7 
 

(1949) 1952 – 1990 N   8 
(1992) 

30 Osvědčení podle zákona č. 255/46 Sb. - žádosti a způsob 
jejich vyřizování, tamtéž metodické pokyny a přehled ONV 
Rokycany o vyplacených podporách vězněným 

 
31 Vyznamenání a čestná občanství pro členy ČSPB v okrese 

Rokycany – návrhy, evidence vyznamenaných, 
korespondence 

1965 – 1990 N   8 
 
 

1965 – 1990 N   8 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

25 

 

 

 
32 Sociální a zdravotní záležitosti členů (metodika, limity 

lázeňské péče, seznamy sociálně potřebných členů, žadatelů 
o lázeňskou péči, poukazů na rekreaci a opakujících se 
příspěvků na krytí zvýšených životních nákladů, žádosti) 

1968 – 1990 N   9 

 
3. činnost historicko-dokumentační komise 

a. Vzpomínky a dokumentace pamětníků 

33 Služba u Stráže obrany státu (Šimon Kadlec – sign.A/5) 1978 N  10 

33 Nálety na Drážďany v únoru 1945 – dopis, magnetofonový 
záznam (Ludmila Rybová –sign. A/16) 

[1980] N   10 

33 Věznění Karla Kochlíčka (Marie Kochlíčková –sign. A/17) [1980] N   10 

33 Věznění Antonína Veverky v Německu a jeho návrat do vlasti 
– vlastní životopis, dvě vzpomínky na okupaci a věznění, dva 
dopisy Gertrudě Schoppe a Erichu Nietschemu do Budyšína 
(Antonín a Heda Veverkovi –sign. A/19) 

 
33 Nálety na Drážďany v únoru 1945 - vzpomínka (anonym – 

sign.A/20) 

33 Mirošov v dubnu a květnu 1945 – 2 vzpomínky: Vlak smrti v 
Mirošově (Věra Houbová, Práce MNV bezprostředně po 
osvobození (anonym) –sign. B/1 

 
33 Cheznovice v období okupace, první dny činnosti RNV – 

vzpomínka (Josef Mráček – sign.B/10) 

33 Ukrývání osob žijících v ilegalitě na Zbirožsku – 2 vzpomínky 
(Václav Lank, anonym – sign.B/11) 

33 Mirošov v době okupace, věznění - vzpomínka (Josef Zach – 
sign.C/13) 

33 Byl Klein konfidentem? - vzpomínky, šetření včetně 
korespondence, dopis Jana Eiselta 14. 12. 1969 (Josef 
Melichar, Jan Eiselt – sign.C/14, E/10, F/52 a M/152) 

 
33 Odbojová činnost Bittnerových na severu Zbirožska – 

vzpomínka (Rudolf a Františka Bittnerovi – sign.C/15) 

33 Činnost hasičů v Rokycanech od 5. do 9. 5. 1945 - 
vzpomínka (František Vavroch – sign.C/17) 

33 Boje čs. legionářů za I. světové války a partyzánů za II. 
světové války v Itálii (Jaroslav Karel – sign.C/18) 

33 Ustavení ilegální skupiny KSČ v Mirošově v roce 1942 a 
činnost RNV Mirošov od 5. 5. 1945 – 2 vzpomínky (Josef 
Zach, anonym – sign.C/19) včetně prohlášení pamětníků o 
vstupu do ilegální organizace KSČ z 2. 7. 1969 

 
33 27. říjen 1943 – vzpomínka na zatčení při přepadu Němcova 

mlýna gestapem (Václav Němec – sign.C/20) 

33 Činnost ilegální skupiny Slabý – Racesberger – různé 
rukopisné poznámky (anonym – sign.D/5) 

(1945) 1952 – [1982] N   10 
 
 
 

[1975] – [1983] N   10 
 

[1960] N   10 
 
 

(1945) 1952  – [1987] N   10 
 

(1945) 1952 – [1987] N   10 
 

(1945) 1952 - [1972] N   10 
 

1966 – [1988] N   10 
 
 

1975 N   10 
 

[1945] N   10 
 

[1987] N   10 
 

1969 – [1987] N   10 
 
 
 

[1987] N   10 
 

[1987] N   10 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

26 

 

 

 
33 Vznik NRV Rokycany, zadržení K. H. Franka v Rokycanech, 

zřízení ošetřovny pro repatrianty v Rokycanech – vzpomínky 
a rukopisné poznámky (anonym – sign.D/8) 

 
 

33 Okupace a věznění – I. a II. díl vzpomínek (František 
Slapnička – sign.D/22) 

33 Věznění a práce v Německu – vzpomínky otce a syna 
(Richard a Vladimír Matouškové – sign.D/23) 

33 Osvobození Zbiroha 1945 – vzpomínka (F. či Jan Halík – 
sign.D/24) 

1987 N   10 
 
 
 

[1987] N   10 
 

(1946) 1952 – [1987] N   11 
 

(1949) 1952 – [1987] N   11 

33 Vzpomínka na 17. listopad 1939 (Antonín Perlík – sign.D/25) [1987] N   11 

33 Sládkův kraj bojující – vzpomínky na odboj na Zbirožsku 
(Antonín Dvořák – sign.D/30) 

33 Ilegální činnost organizací V boj, Obrana národa a ÚVOD – 2 
vzpomínky: Můj případ - včetně věznění v káznici Ebrach 
(Josef Huml) a o založení a činnosti Obrany národa na 
Cerhovicku (František Vlach – sign.E/31) 

 
33 Činnost podzemní organizace Stela-Jindra v Mirošově – 3 

vzpomínky (Václav Kaizr, Vlastislav Kolář – E/37) 

33 Činnost ilegální organizace V boj v Cerhovicích a okolí (Jan 
Šaman – sign.E/40) 

33 Věznění a události v koncentračním táboře Buchenwald – 
vzpomínka včetně podrobného popisu tábora (Josef 
Lancinger – sign.E/41) 

1965 – [1988] N   11 
 

1960 – [1988] N   11 
 
 
 

1964 – [1988] N   11 
 

[1988] N   11 
 

[1988] N   11 

 

33 Bitva na Piavě 15. 6. 1918 (Václav Přibáň – sign. E/47) [1988] N   11 

33 Ilegální činnost a věznění (Josef Tyrpekl – sign.E/49) [1988] N   11 

33 Odbojová činnost na Okresním úřadě Rokycany – protokol 
výslechu Rudolfa Glassera 17. 5. 1946, dopis zasloužilé 
umělkyně Jiřiny Skupové 6. 3. 1957, vzpomínka Vladimíra 
Mráze 4. 5. 1967 (sign.F/56) 

 
33 Ilegální organizace KSČ, skupina Metelka, Strojírna, dříve 

Max Hopfengärtner Holoubkov – vzpomínka (František 
Herget – sign.F/58) 

 
33 Odbojová činnost Obrany národa, věznění – vzpomínka 

(Josef Rybář – sign.F/59) 

33 Odbojová činnost Obrany národa na Klatovsku (Jaroslav 
Ryšavý – sign.F/61) 

(1946) 1952 – 1967 N   11 
 
 
 

1988 N   11 
 
 

(1946) 1952 – [1988] N   11 
 

[1989] N   11 

33 Dotazníky pro bývalé politické vězně a jejich pozůstalé včetně (1947) 1952 – 1960 N   11 
jejich údajů a vzpomínek Václava Ernesta, Josefa Pácla, 
Matěje Plzáka, Josefa Řeháčka a Viktora Zanglera (sign.G/7) 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

27 

 

 

 
33 Protifašistický odboj na Rokycansku – soubor 6 vzpomínek 

včetně dokumentačního materiálu (Josef Hejda Odboj na 
Rokycansku za okupace, Václav Vokáč Zpráva o činnosti ing. 
Karla Hoška ze Skryj, Václav Kaizr Život ve „výchovném“ 
táboře Mirošov, Josef Zach – Emanuel Zajíček Činnost 
ilegálního NRV a ilegální organizace KSČ v Mirošově, Josef 
Huml dopis a drobné vzpomínky, František Somolík  
svědectví o rodině Stehlíkových – vše sign.G/9) 

 
33 Moje vzpomínka na Osek, včetně rukopisně sepsaných textů 

revolučních písní a dopis z 23. 10. 1981 (Marie Tajblová- 
Černá – sign.G/72) 

 
33 Dělnické hnutí na okrese Rokycany – včetně okupace a 

odboje (Zdeněk Bluďovský – sign.G/75) 

33 Rasová diskriminace Romů a Židů – vzpomínky a autorské 
práce (G. Schwarz o smíšených manželstvích, Purghart o 
pracovním táboře v Postoloprtech, Anna Wiltová o osudu 
židovských rodin ve Zbirohu, Františka Bittnerová o Ilse 
Müllerové, jejím věznění a útěku z Terezína – vše 
sign.H/82) 

 
33 Vzpomínky na věznění v koncentračních táborech, na 

vlakové transporty a pochody smrti včetně dokumentace a 
korespondence (anonym o Ondřeji Votrábovi, Jan Lang o 
věznění v Malé pevnosti Terezín, Josef Černý 2 vzpomínky 
Náš boj před vítězstvím a Kus života těžkého, František Brož 
Po Mnichovu přišel Buchenwald, František Vavroch Moje 
zážitky a prožitky v době Mnichovské zrady, Václav Živný 
návrat z Buchenwaldu, Jiřina Nová o věznění v Terezíně, 
Václav Chott o věznění v Buchenwaldu, Miroslav Rut o 
vlastních poznatcích z okupace, Františka Bittnerová 
koncentrační tábor Ravensbrück, Josef Spousta moje cesta z 
koncentráku (z Buchenwaldu), Stanislav Čuřík o posledních 
dnech v Buchenwaldu a o transportu smrti, Stanislav Míka o 
věznění v Buchenwaldu, Václav Titl o věznění v 
Buchenwaldu, Zelinka o věznění v Ravensbrücku – vše 
sign.H/86) 

 
 

33 Svědectví o bombardování a leteckých útocích hloubkařů 
(Věra Houbová Bojová letadla v prostoru Rokycany, František 
Vavroch Konec války v Rokycanech, Vavrochová Nálet v 
Rokycanech, tamtéž hlášení z 2. 5. 1946 o hloubkovém 
náletu na vlak politických vězňů v Berouně – vše sign.H/87) 

 
 

33 Likvidace infekčních chorob v Malé pevnosti Terezín v roce    
1945 (Františka Tlustá – sign. CH/96) 

1959 – 1967 N   11 
 
 
 
 
 
 
 
 
1981 N   11 
 
 

[1989] N   11 
 

(1945) 1952 - 1982 N   11 
 
 
 
 

  
1975 – 1981                     N 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
([1946]), [1980]                N 11 
 
 
 
 

[1974] – [1987] N   11 

33 Zatčení a věznění v době okupace (Václav Krofta – sign.I/3) [1984] N   11 

33 Msgre ThDr. Bohumil Stašek v Dachau (Karel Kašák – 
sign.I/4), včetně kopií dokumentů a fotografií 

[1990] N   11 

33 Přenocuj tu u nás (A. Mikešová – sign.I/6) ([1945]) – [1990] N   11 

33 Odbojová skupina KSČ Rokycany a věznění (Josef Tyrpekl  – [1990] N   11 
sign.I/9) 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

28 

 

 

 
33 Ze vzpomínek Aleny Mikešové na Zdeňka Bluďovského (sign.I/10) [1990] N   11 

 
33 Vzpomínky a dokumentace členů Vlastivědného sdružení 

rodáků z okresu Rokycany v Praze (Karel Kašák o dopisu 
Otakara Wünsche z Terezína, údaje o Karlu Vokáčovi) 

1985 – [1990] N   11 

 

33 Spalování obětí fašismu ve strašnickém krematoriu v Praze v [1990] N   11 
letech 1941 – 1945 (František Suchý – sign.I/15) 

33 Vzpomínání za Ivanem Gobčanským (Marie Gobčanská – 
sign.I/119) 

33 Vzpomínka na 17. listopad 1939 (Věra Fischerová – 
Korejčková – sign.I/129) 

1981 N   11 
 

1990 N   12 

33 Generál Homola na Skřeži (Václav Barchánek –sign. I/130) 1990 N   12 

33 Hořovický Sondergericht (J. Pluhař – sign.N/197) 1989 N   12 

33 Věznění v koncentračním táboře Buchenwald - vzpomínka 
(Josef Tyrpekl – sign.L/2) 

1966 N   12 

33 Odbojové hnutí vedené Josefem Košťálkem (Václav Rybáček [1990] N   12 
– sign.M/131) 

33 Návrat do vlasti v rámci I. čs. samostatné obrněné brigády 
(opis vzpomínky Josefa Sommera pořízený Janou Koutnou v 
březnu 1990 – sign.M/139) 

[1990] N   12 

 

33 Věznění a konec války v Německu (Václav Šik – M/140) [1990] N   12 

33 Vzpomínky na poslední okamžiky II. světové války v 
některých obcích okresu Rokycany (Mýto, Chlum, Strašice, 
Zbiroh a okolí), zaznamenané žáky v rámci Štítu podbrdských 
partyzánů – sign.M/147) 

 
33 Činnost v Sokole a odboj na Rokycansku (1907 - 1947) – 

vzpomínka (Jan Kuchler – sign.M/154) 

33 Vzpomínka na rodinu gen. Ludvíka Svobody (anonym – 
sign.M/155) 

33 Založení ilegální organizace KSČ na Mirošovsku, výslechy v 
Plzni, věznění v Terezíně a v Buchenwaldu (Antonín Haas 
upraveno Jaroslavem Falcem – sign.N/159) 

 
33 Návrat nežádoucí … - ústní vzpomínka volně zaznamenaná 

Věrou Holubovou (Jarmila Loudínová J– sign.N/164) 

33 Vzpomínky Karla Kříže (Četnická stanice Zbiroh za okupace, 
tragédie Němcova mlýna – sign.N/165) 

33 Přehled o organizační výstavbě a členech ilegálního odboje 
KSČ na Plzeňsku, Rokycansku, v Praze a okolí – stav ke 3. 
11. 1943, I. a II. část (Karel Sobotka – sign.N/173) 

1985 N   12 
 
 
 

[1989] N   12 
 

[1988] N   12 
 

1989 N   12 
 
 

1980 N   12 
 

([1945]) – [1990] N   12 
 

[1960] – [1990] N   12 

 

33 Věznění – opis vzpomínky (Jan Švihla – sign.N/177) ([1945]) – [1989] N   12 

33 Vzpomínka na Ludvíka Svobodu (Eduard Šebelle bez sign.) ([1985]) – 1989 N   12 

33 Jak to bylo v Rokycanech v květnu 1945 (A. Parýzek bez 
sign.) 

([1945]) – [1960] N   12 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

29 

 

 

 
33 Zatčení 13 rukojmí v Mýtě 24. 8. 1943 (anonym, bez sign.) 1987 N   12 

33 Odpovědi na otázky týkající se protifašistického odboje a 
zatýkání odbojářů na Zbirožsku (Viktor Veverka bez sign.) 

33 Mé vzpomínky a zážitky z doby nesvobody (Antonín Dvořák 
bez sign.) 

33 Stručný přehled o mojí práci v ilegálním NHPM v letech 1939 
– 1945 (František Milfait bez sign.) 

33    Pracovní a kárné tábory Kolvín a Mirošov – elektrografické 

       kopie dokladů a vzpomínek na tyto tábory, na transporty z 
brněnských Kounicových kolejí do Mirošova, na osvobození 
Mirošova a na poválečné využití pracovního a koncentračního 
tábora v Mirošově 

1988 N   12 
 

[1990] N   12 
 

[1990] – [1990] N   12 
 

[1990] N   12 

 

b. Tematická dokumentace HDK 

34 I. odboj (čs. legionáři a rudoarmějci, účastníci vzpour v Boce 
Kotorské a v Rumburku) – seznamy účastníků I. odboje 
včetně 2 ks černobílých fotografií, seznamy památníků 
padlých v I. světové válce v okrese Rokycany, 3 dopisnice 
legionáře Josefa Vlasáka z Ruska 

 
34 Seznamy členů SPB v okrese Rokycany podle jednotlivých 

odbojových skupin 

34 Seznamy obětí fašismu z okresu Rokycany (seznamy 
popravených podle míst poprav včetně 3 ks černobílých 
fotografií popravišť) 

 
34 Seznam občanů z okresu Rokycany, totálně nasazených na 

práce v Německu 

34 Seznamy účastníků protifašistického odboje – v okrese 
Rokycany a z okresu Rokycany (včetně seznamu těch, kteří 
nebyli zatčeni) 

 
34 Časové přehledy zatýkání v okrese Rokycany v období 

fašistické okupace 

34 Seznamy a dokumentace o činnosti občanů z okresu 
Rokycany – příslušníků československých zahraničních 
vojenských jednotek a účastníků Slovenského národního 
povstání (včetně 4 ks černobílých fotografií Karla 
Svejkovského a dokladů o jeho účasti v SNP) 

 
34 Seznam studentů z okresu Rokycany – účastníků 17. 

listopadu 1939 

34 Seznamy zatčených a vězněných za fašistické okupace z 
okresu Rokycany (doplněné nebo rozdělené podle míst 
věznění) 

 
 

1915 – 1989 N   13 
 
 
 
 

1967 N   13 
 

[1970] – [1990] N   13 
 
 

[1990] N   13 
 

1983 – 1988 N   13 
 
 

[1945] – [1990] N   13 
 

[1969] – 1990 (1991) N   14 
 
 
 
 

[1959] – [1989] N   15 
 

[1988] N   15 

 

34 Seznamy věznic, káznic, pracovních a koncentračních táborů  [1980] – [1990] N   15 
(včetně těch, v nichž byli vězněni občané z okresu Rokycany) 

 
34 Věznice, káznice, pracovní a koncentrační tábory – 

dokumentace (tamtéž báseň Cesta smrti a opis pamětního 
listu pro výmarské nacisty) 

[1989] – [1990] N   15 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

30 

 

 

 
34 Seznam zjištěných úředníků gestapa a německé kriminální [1968] – [1990] 

policie (včetně případu Melzer) 
N 15 

34 Soupis přihlášených válečných škod 1965 N 15 

34 Údaje o II. odboji a jeho účastnících v okrese Rokycany [1969] – [1990] 
podle památných míst 

N 15 

34 Péče o památná místa protifašistického odboje v okrese 1984 – 1990 
Rokycany (neúplné) 

N 15 

34 Památná místa protifašistického odboje a síně tradic v okrese 1974 – 1988 
Rokycany – textová místopisná dokumentace (seznamy, 
soupisy a popisy) pamětních míst, tras pochodů po 
pamětních místech, památníků, hrobů, pamětních desek a 
síní tradic (včetně 3 ks mapky a 13 ks černobílých fotografii 
pomníčků obětí fašistické zvůle u Strašic a síně tradic ve 
Strašicích 1981, tamtéž seznam a popis vybraných míst na 
území Čech 

N 16 

34 Hroby a památníky vojáků Rudé armády v okrese Rokycany – 1979 
přehledy, textová dokumentace včetně 1 ks černobílé 
fotografie hrobu sovětského vojáka ve Strašicích, dílčí údaje 
o sovětských zajatcích, korespondence OV týkající se péče o 
hroby a památníky sovětských vojáků 

N 17 

34 Pracovní, kárný a koncentrační tábor Mirošov a jeho 1977 – 1987 
poválečná přeměna v domov důchodců – textová a 
fotografická dokumentace (5 ks černobílých fotografií, 1 ks 
barevné fotografie) včetně dílčích údajů, poznámek a 
seznamu 765 vězňů 

N 17 

34 Protifašistický odboj na Mirošovsku – autorské práce a studie [1945] – [1990] 
(Alena Šilhánková Protifašistický odboj v Mirošově, anonym 
Vznik, činnost a zánik partyzánského oddílu Brdy, anonym 
Pátrání po údajném chlapci z Lidic, anonym Odboj na 
Padrti,Václav Kaizr: Ustavení ilegální skupiny KSČ pod 
vedením Josefa Janouše) 

N 17 

34 Protifašistický odboj na Zbirožsku – seznam odbojářů ze 1970 – 1988 
Zbirožska, autorské práce a studie (Miluše Jedličková 
Protifašistický odboj na Podbrdsku, Věra Uhrová Cesta k 
osvobození v našem kraji, Václav Vokáč Nezapomínáme – 
Sokol Zbiroh za okupace, Berounsko v boji proti německému 
fašismu v letech 2. světové války 1939 – 45, Josef Široký 
Zbirožsko v boji proti fašistickým okupantům 1970, Vojtěch 
Laštovka Protifašistický odboj na Zbirožsku 1972, Zemljanka 
u Kařízku – přechodné útočiště organizátorů komunistického 
odboje 1974) 

N 17 

34 Protifašistický odboj na Radnicku – autorské práce a studie 1988 
(František Milfait Radnicko v odboji 1939 – 45, Oběti 
heydrichiády – Radnicko) 

N 17 

34 Rokycansko v boji proti fašistickým okupantům 1939 – 1945 [1972] - 1990 
– příprava publikace s tímto názvem (sumarizace podkladů k 
II. vydání, soubor fotografií připravený Antonínem Dvořákem, 
elektrografická kopie II. - doplněného a rozšířeného vydání), 
tamtéž referát V. Titla 

N 18 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

31 

 

 

 
34 Oběti heydrichiády v okrese Rokycany – dokumentace, 

koncept práce Karla Hofmana První oběti heydrichiády) 
1977 – 1990 N 19 

34 Učitelé z okresu Rokycany v protifašistickém odboji – 
koncepty prací kolektivu ČSPB pod vedením Anny Wiltové 
(dokumentační práce včetně životopisů a vzpomínek 
Františka Drnce, Jaroslava Hofmana, Josefa Mojžíše, Jiřího 
Sudy, Jindřicha Svobody, Marie Tonarové, Antonína Topinky 
a Antonína Veverky) 

[1946] - 1988 N 19 

34 Rasová persekuce Romů a Židů v okrese Rokycany – 
seznamy, dokumentace, autorské práce a studie (Františka 
Hyndráková Rasová persekuce na okrese Rokycany, Alena 
Mikešová Osudy rokycanských Židů za německé okupace 
1939 – 1945) 

[1939] - 1990 N 19 

34 Popravy občanů z okresu Rokycany v Praze na Pankráci – 
dokumentace, autorské práce a studie (mj. Milouš Dobromysl 
Hrdinové Pankrácké kalvárie okresu Rokycany) 

1988 N 19 

34 Ženy z okresu Rokycany v odboji proti fašismu – poznámky a 
dokumentace Aleny Mikešové, práce Milouše Dobromysla 
Persekuce žen za okupace na Rokycansku 

1977 – 1989 N 19 

34 Občané okresu Rokycany popravení nebo umučení v Berlíně 
– seznamy, poznámky 

1989 N 19 

34 Popraviště v Drážďanech a jeho oběti z okresu Rokycany – 
seznam obětí, elektrografické kopie dokumentů, poznámky, 
práce Antonína Dvořáka a Milouše Dobromysla Hrdinové 
boje proti fašismu popravení v Drážďanech, tamtéž 
chronologický sled událostí na Zbirožsku 1939 – 1945, na 
jehož konci byly popravy v Drážďanech 

1989 N 19 

34 Sokolský odboj – poznámky o sokolském odboji v 
Rokycanech, kopie Pamětního listu TJ Sokol Zbiroh 1948, 
tamtéž pokyny ČOS k vyplňování dotazníků, sbírání dokladů 
a vedení záznamů o II. odboji 1946 

1990 N 19 

34 Šetření činnosti tzv. partyzánské skupiny KAR a některých 
jejích údajných odnoží v Brdech – poznámky,novinové 
výstřižky, stanovisko Federálního ministerstva národní obrany 
z dubna 1988, 6 ks černobílých fotografií 

1988 N 19 

34 Druhá lehká (tajná) divize Plzeň a odbojová skupina 
Rokycany – informační zpráva MNO 

1972 – 1973 N 19 

34 Obrana národa – odbojová činnost (včetně odbojové činnosti 
Jaroslava Volfa) 

1988 N 19 

34 Ilegální činnost proti okupantům v Chrástu (Alena Mikešová 1989 N 19 

34 Pátrání po osudech německých rodin, které emigrovaly před 
nacisty do ČSR v letech 1934 – 1939 (Alena Mikešová) 

1977 – 1985 N 19 

34 Doklady o kolaboraci a záležitosti osob, obviněných z jednání 
proti národní cti (včetně elektrografických kopií a 1 ks 
černobílé fotografie usnesení trestní nalézací komise ONV 
Rokycany ve věci Ludvíka Mildeho) 

1945 – 1950 N 19 

34 Vysídlení obcí Příkosice a Skořice v letech 1940 – 1941 1988 N 19 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

32 

 

 

 
34 Rozsudky nad Josefem Černým, Františkem Vajnerem, 

Václavem Ernestem, Matějem Šmolíkem, Antonínem 
Soukupem, Františkem Švecem a Karlem Kailem (překlady z 
němčiny do češtiny z dokumentace Matěje Šmolíka) 

 
34 Život a protifašistická činnost Anny Letenské – 2 práce Karla 

Kašáka a Aleny Mikešové s elektrografickými kopiemi 
fotografií a opisy z knihy Marie Svobodové, poznámky a 
novinové výstřižky (včetně údajů o jejím pobytu v 
Rokycanech) 

 
34 Pozůstalosti z doby věznění – dopisy z vězení, úřední 

oznámení, rozsudky, osobní doklady aj. (Eduard Dobromysl, 
František Dračka, Karel Fraz, Václav Gottlieb, Josef Janouš, 
Hynek Matouš, Matěj Plzák, Jindřich Smil, Karel Stádler, 
Antonín Staněk, Václav Šach, Josef Šístek, František Šiška, 
Jaroslav Tlustý) 

[1988] N   19 
 
 
 

1985 – 1989 N   19 
 
 
 
 

(1941) 1952 – 1968 N   20 

 

34 Přehled o zbraních v době Květnové revoluce v Cheznovicích ( [1945]) N   20 

34 Sběr pohonných látek pro odvoz repatriantů z Německa do 
Rokycan 

34 Konec II. světové války v Rokycanech a v Mirošově – 
poznámky a doklady o ošetřovnách pro repatrianty a o 
zadržení K. H. Franka v Rokycanech 

 
34 Z historie obce Újezd u Svatého Kříže v letech 1921 – 1981 

(včetně období německé okupace – práce kronikáře Václava 
Hirmera) 

([1945]) N   20 
 

1970 - 1981 N   20 
 
 

1981 N   20 

 

34 Výpisy z obecních a školních kronik 1979 – 1988 N   20 

34 Odbojová činnost Jaroslava Havránka (žádost o propuštění z 
internace na základě neoprávněného udání, potvrzení členů 
MO KSČ Kvaň o odbojové spolupráci, přihláška za člena 
SPB) 

 
34 Odbojová činnost a věznění Františka Zdvořáka (údaje od 

Šimona Kadlece 1980 – 1982, 1 ks černobílé fotografie F. 
Zdvořáka) 

 
34 Odbojová činnost zaměstnanců banky Slavia (včetně 

seznamů) 

34 Vazby MUDr. Bohumíra Budína na odboj na Rokycansku 
(včetně 1 ks černobílé fotografie) 

34 Pomník havířů v Břasích, zničený v roce 1942 gestapem – 
poznámky a novinové výstřižky 

34 Poznámky ke vzpomínkám, dokumentaci, citacím z 
odbojářské literatury a k výročím, koncepty textů k výročím 

34 Koncepty naučných a ideově výchovných textů o 
protifašistickém odboji v okrese Rokycany pro školní mládež, 
tamtéž přehled památníků v péči škol a pionýrských skupin 
1986, tamtéž dohody mezi OV ČSPB a odborem školství 
ONV o spolupráci se školami 1987 – 1988 

(1945) 1952 – 1959 N   20 
 
 
 

([1940]) - 1982 N   20 
 
 

([1946]) N   20 
 

([1945]) - 1990 N   20 
 

[1989] N   20 
 

1981 – 1989 N   20 
 

[1983] - 1990 N   20 

 

       34    Dokumentační materiál HDK nesouvisející s I. a II. odbojem 1968 – 1988 N   21 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

33 

 

 

 
34   Pozůstalost Jana Franty (domovský list, legitimace, 

       potravinové lístky, doklady o práci na MěÚ Rokycany a v 

       protiletecké ochraně za okupace, potvrzení o spojovací 

      službě, propustky přes demarkační linii z roku 1945  v  

      českém, ruském a anglickém jazyce, novinové výstřižky) 

(1905) 1952 – 1962 N   21 

 

 

c.Tisková dokumentace HDK 

35 Novinové a časopisové výstřižky s regionální protifašistickou 
tématikou 

 
 

(1945) 1952 – 1990 
(1991) 

 
 

N   21 

Ilegální tiskoviny KSČ – originální výtisk Rudého práva z roku 
1940, kopie ilegálního Instrukčního bulletinu ÚV KSČ ze srpna 
1942 

 
Cesta – list čs. skupiny ve Stamsriedu – kopie čísel 5 – 8 z 
roku 1945 

1940, [1989] N   21 
 
 

[1990] N   21 

Novinové a časopisové výstřižky s celonárodní 
protifašistickou tématikou 

d. Personální dokumentace HDK 

(1940) 1952 – 1990 
(1991) 

N   22 

36 Evidence odbojářů 1969 – 1990 (2004) 

Aleš František (sign.A/2, 10. 5. 1891, Mirošov) N   23 

Anděl Josef (A/8, 15. 3. 1903, Rokycany) N   23 

Anděl Václav (A/3, 20. 10. 1898, Mirošov) N   23 

Andrš Jan (A/4, 21. 12. 1901, Podmokly) N   23 

Aubrecht Alois (A/1, 15. 4. 1915, Vranov) N   23 

Aubrecht Bohumil (A/11, 13. 3. 1903, Rokycany) N   23 

Aubrecht František (A/12, 26. 2. 1898, Kařez) N   23 

Aubrecht František (A/9, 5. 7. 1925, Litohlavy) N   23 

Aubrecht František (A/6, 18. 5. 1908, Stupno) N   23 

Aubrecht Josef (A/10, 14. 2. 1892, Osek) N   23 

Aubrecht Josef (A/5, 16. 9. 1902, Bušovice) N   23 

Aubrecht Rudolf (A/7, 11. 6. 1885, Kamenný Újezd) N   23 

Aubrecht Václav (A/13, 28. 9. 1922, Volduchy) N   23 

Bajnar Josef (B/33, 15. 8. 1893, Rokycany) N   24 

Bajnar Vilém (B/21, 1. 5. 1890, Mirošov) N   24 

Balej František (B/27, 8. 4. 1904, Mýto) N   24 

Balej Vladislav (B/26, 19. 6. 1906, Mýto) N   24 

Balvín Josef (B/10, 10. 5. 1917, Tymákov) N   24 

Baroch Jaroslav (sign.B/39, 9. 10. 1892, Mýto) N   24 

Bárta Josef (B/37, 7. 7. 1904, Šťáhlavy) N   24 

Bartoš František (B/38, 24. 7. 1896, Kamenný Újezd) N   24 

Bartoš Václav (B/4, 18. 8. 1900, Rokycany) N   24 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

34 

 

 

   36 

Batelka Antonín (sign.B/5, 30. 11. 1902, Rokycany) N 24 

Bauš Josef (B/63, 3. 7. 1903, Prašný Újezd) N 24 

Beca Jan (B/30, 3. 7. 1920, Kolovače u Volové (Rusko)) N 24 

Bednářová Jiřina (B/50, 1. 11. 1910, Přísednice) N 24 

Bejček Josef (B/6, 18. 4. 1907, Osek) N 24 

Belka Josef (B/35, Mýto) N 24 

Bělohlávek Antonín (B/42, 27. 9. 1890, Mýto) N 24 

Bělohlávek František (B/1, 16. 11. 1900, Zbiroh) N 24 

Bělohlávek František (B/60, 26.10.1920, Cekov) N 24 

Bělohlávková Jaromíra (B/7, 27. 4. 1903, Zbiroh) N 24 

Benda Klement (B/8, 19. 1. 1896, Rokycany) N 24 

Bendík Arnošt (B/44, 30. 4. 1903, Rokycany) N 24 

Beneš Alois (B/40, 4. 4. 1905, Zvíkovec) N 24 

Beneš Jaroslav (B/58, 12. 3. 1889, Mlečice) N 24 

Beran Josef (B/34, 14. 2. 1912, Mýto) N 24 

Beran Karel (B/20, 29. 3. 1901, Mýto) N 24 

Beran Václav (B/59, 18. 9. 1889, Osek) N 24 

Bereš Štefan (B/41, 9. 3. 1922, Rokycany) N 24 

Bílková-Keslová Miroslava (B/9, 28. 1. 1896, Rokycany) N 24 

Bittner Rudolf (B/12, 2. 5. 1907, Radnice) N 24 

Bittnerová Františka (B/11, 21. 8. 1921, Radnice) N 24 

Blecha Alois JUDr. (B/24, 21. 3. 1896, Mirošov) N 24 

Blecha Hugo (B/25, 5. 2. 1895, Mirošov) N 24 

Blecha Jan (B/49, 22. 7. 1915, Rokycany) N 24 

Blecha Josef (B/2, 11. 2. 1898, Radnice) N 24 

Blecha Josef MUDr. (B/14, 26. 2. 1905, Rokycany) N 24 

Blecha Karel (B/43, 24. 11.1905, Zbiroh) N 24 

Bluďovský Zdeněk (B/13, 28. 9. 1885, Rokycany) N 24 

Boháč František (B/53, 4. 8. 1884, Holoubkov) N 25 

Boštík Josef (B/54, 5. 6. 1894, Rokycany) N 25 

Boubelík Antonín (B/17, 7. 6. 1901, Rokycany) N 25 

Bozděch Jan (B/15, 25. 4. 1895, Rokycany) N 25 

Bozděkovský Václav (B/45, 14. 2. 1918, Prašný Újezd) N 25 

Brabec Rudolf (B/62, 29. 5. 1912, Rokycany) N 25 

Brebera Josef (B/28, 1910, Újezd u Svatého Kříže) N 25 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

35 

 

 

    36 

Brill Rudolf (sign.B/31, 1910, Vranovice) N 25 

Brochard Dalibor (B/23, 11. 5. 1924, Dobřív) N 25 

Brož Alois (B/16, 19. 1. 1902, Litohlavy) N 25 

Brož Václav (B/51, 20. 12. 1892, Cheznovice) N 25 

Brožík František (B/22, 6. 12. 1903, Trokavec) N 25 

Brožík Oldřich (B/32, 18. 3. 1923, Sedlecko) N 25 

Brychta Antonín (B/47, 2. 5. 1905, Podmokly) N 25 

Brychtová Anna (B/48, 2. 12. 1903, Podmokly) N 25 

Brynda Antonín Václav (B/3, 18. 9. 1898, Strašice) Opr.13.1.2014 Šinkner N 25 

Březina Josef Ing. (B/52, 31. 1. 1922, Zbiroh) N 25 

Budek Josef (B/18, 9. 2. 1900, Osek) N 25 

Bulín Rudolf (B/46, 19. 12. 1893, Rokycany) N 25 

Burda Karel (B/29, 1907, Vranov) N 25 

Bureš Václav (B/36, 10. 5. 1903, Lhůta u Šťáhlav) N 25 

Bystřický Václav (B/19, 5. 4. 1902, Rokycany) N 25 

František Cajthaml (C/8, 14 .6. 1906, Vitinka) N 26 

Cajthaml Václav (C/2, 8. 10. 1911, Vitinka) N 26 

Cedl Josef (C/3, 26. 9. 1916, Rokycany) N 26 

Celunda Vilém (C/6, 25 .5. 1906, Rokycany) N 26 

Cibula Václav (C/1, 25. 8. 1900, Zbiroh) N 26 

Cihla Vladimír (C/4, 7. 10. 1912, Bušovice) N 26 

Cink Jaroslav (C/7, 5. 6. 1908, Šťáhlavy) N 26 

Cmur Vasil (C/5, 28. 4. 1917, Mýto) N 26 

Čada František (Č/30, 8. 11. 1903, Mirošov) N 26 

Čadek Josef (Č/31, 11. 12. 1918, Mirošov) N 26 

Čáp Zdenko MUDr. (Č/15, 30. 8. 1904, Rokycany) N 26 

Čapek Karel (Č/27, 2. 5. 1905, Šťáhlavy) N 26 

Čechura František (Č/18, 11. 6. 1899, Ejpovice) N 26 

Čechura Jaroslav (Č/32, 9. 5. 1892, Tymákov) N 26 

Čepelák Vladimír (Č/7, 2. 3. 1922, Cheznovice) N 26 

Čermák Jaroslav (Č/8, 12. 7. 1921, Cheznovice) N 26 

Čermák Karel (Č/20, 8. 11. 1905, Mirošov) N 26 

Čermák Václav (Č/17, 10. 2. 1900, Dobřív) N 26 

Čermák Václav (Č/36, 28. 12. 1903, Dobřív) N 26 

Černá Marie (Č/22, 5. 9. 1897, Rokycany) N 26 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

36 

 

 

    36      

Černovský František (sign.Č/23, 9. 11. 1890, Rokycany) N 26 

Černý Alois (Č/19, 18. 6. 1887, Klabava) N 26 

Černý František (Č/24, 11. 10. 1894, Rokycany) N 26 

Černý František (Č/28, 7. 10. 1891, Šťáhlavy) N 26 

Černý František (Č/37, 5. 9. 1921, Rokycany) N 26 

Černý Josef (Č/10, 24. 5. 1899, Rokycany) N 26 

Černý Josef (Č/11, 14. 4. 1911, Klabava) N 26 

Černý Josef (Č/12, 20 .7. 1901, Rokycany) N 26 

Černý Josef (Č/25, 2. 10. 1886, Rokycany) N 26 

Černý Josef (Č/9, 29. 1. 1906, Radnice) N 26 

Černý Ladislav (Č/29, 8. 12. 1902, Mokrouše) N 26 

Černý Ladislav (Č/33, 8. 10. 1911, Tymákov) N 26 

Červenka Antonín JUDr. (Č/1, 16. 8. 1894, Němčovice) N 26 

Červenka Josef (Č/13, 2. 7. 1920, Kařez) N 26 

Červenka Václav (Č/16, 7. 4. 1911, Rokycany) N 26 

Červenková Bohumila (Č/2, 3 .5. 1889, Němčovice) N 26 

Červenková Bohunka (Č/3, 12 .9. 1923, Němčovice) N 26 

Červený Karel (Č/4, 18. 6. 1886, Rokycany) N 26 

Čihák Josef (Č/26, 29. 10. 1891, Rokycany) N 26 

Čihák Karel (Č/21, 14. 10. 1910, Radnice) N 26 

Čipera Jan Ing. (Č/5, 16 8. 1889, Líšná) N 26 

Čiperová-Mudrová Veronika (Č/6, 16. 3. 1888, Líšná) N 26 

Čuřík Stanislav (Č/14, 25. 10. 1902, Rokycany) N 26 

Daňo Karel (D/3, 8. 5. 1918, Rokycany) N 27 

Dewetter Jaroslav (D/15, 19. 5. 1896, Mýto) N 27 

Dirst František (D/18, 25 .8. 1897, Louny) N 27 

Dobiáš Václav (D/11, 5. 9. 1903, Olešná u Hořic) N 27 

Dobromysl Eduard (D/1, 28. 5. 1897, Rokycany) N 27 

Dobromysl Milouš (D/4, 26. 9. 1925, Rokycany) N 27 

Dráb Josef (D/12, 17. 6. 1905, Příbram) N 27 

Drábek Jaroslav (D/5, 27 .4. 1905, Zbiroh) N 27 

Drábek Rudolf (D/9, 11. 1. 1913, Hrádek) N 27 

Dračka František (D/6, 25. 3. 1901, Rokycany) N 27 

Dračková Alžběta (D/10, 20 .3. 1893, Rokycany) N 27 

Drchal Václav (D/2, 5. 9. 1923, Rokycany) N 27 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

37 

 

 

    36 

Drnec František (sign.D/14, 23. 5. 1902, Hlohovičky) N 27 

Dudek Jan (D/7, 12. 1. 1900, Stupno) N 27 

Dvořák Antonín (D/8, 2. 12. 1920, Týček) N 27 

Dvořák Jaroslav (D/16, 19. 11. 1891, Holoubkov) N 27 

Dykast Antonín (D/13, 18 .5. 1911, Nepomuk) N 27 

Eiselt Jan Ing. (E/2, 23. 3. 1907, Zbiroh) N 27 

Ekl František (E/4, 19. 1. 1908, Hlohovičky) N 27 

Ekl Jan (E/1, 18. 1. 1914, Mlečice) N 27 

Eret František (E/6, 26. 11. 1895, Tymákov) N 27 

Eret Josef (E/7, 18. 4. 1882, Tymákov) N 27 

Eret Miroslav (E/5, 26 .4. 1910, Tymákov) N 27 

Ernest Václav (E/3, 21. 9. 1897, Rokycany) N 27 

Fait František (F/10, 1915, Kříše) N 28 

Fajfr Ladislav (F/18, 10. 8. 1901, Mirošov) N 28 

Federová Leontina (F/9, 17. 1. 1899, Holoubkov) N 28 

Fiala Jaromír (F/26, 11. 8. 1923, Kornatice) N 28 

Fiala Jaroslav (F/15, 17. 8. 1914, Šťáhlavy) N 28 

Fichtl Josef (F/12, Holoubkov) N 28 

Filip Jan (F/4, 18. 4. 1923, Rokycany) N 28 

Fišer Václav (F/5, 13. 9. 1919, Podmokly) N 28 

Florián Karel (F/3, 21. 3. 1893, Rokycany) N 28 

Folda Rudolf (F/19, 28. 1. 1910, Újezd u Svatého Kříže) N 28 

Franče František (F/17, 3. 2. 1915, Chlum) N 28 

Frank Josef (F/16, 29. 9. 1887, Šťáhlavy) N 28 

Franta Jaroslav (F/6, 10. 7. 1916, Rokycany) N 28 

Fráz Karel (F/7, 12. 11. 1899, Rokycany) N 28 

Fremr Alois (F/1, 1900, Stupno) N 28 

Fremrová Kristina (F/2, 20. 12. 1899, Stupno) N 28 

Froněk Josef (F/20, 18. 3. 1907, Tymákov) N 28 

Froněk František (F/14, 6. 1. 1900, Podmokly) N 28 

Froňková Božena (F/14, 1903, Podmokly) N 28 

Fryauf František (F/11, 31 .3. 1904, Kolvín) N 28 

Fryč Jiří (F/8, 10. 9. 1927, Rokycany) N 28 

Fučík Otakar (F/13, 26. 6. 1905, Zbiroh) N 28 

Fuchs Václav (F/27, 4. 3. 1933, Darová) N 28 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

38 

 

 

    36 

Fusek Jiří (sign.F/25, nar. ?, Rokycany) N 28 

Geltner Josef (G/10, 24. 1. 1915, Rokycany) N 28 

Gobčanský Ivan (G/7, 1. 11. 1899, Buzáky u Kovele (Ukrajina)) N 28 

Goldscheider Hugo (G/4, 4. 12. 1902, Rokycany) N 28 

Goldscheiderová Anna (G/3, 5. 2. 1897, Mirošov) N 28 

Goldscheiderová Františka Božena (G/4,29.7.1904,Rokycany)13.1.2014 Š. N 28 

Gottlieb Václav (G/6, 28. 9. 1883, Rokycany) N 28 

Grayner Ludvík (G/5, 6. 6. 1896, Rokycany) N 28 

Gros Jan (G/8, 11. 5. 1883, Mýto) N 28 

Gruber Jiří  (G/1, 26. 8. 1928, Vranov) N 28 

Grůber Petr (G/2, 18. 5. 1921, Břasy) N 28 

Haas Antonín (H/46, 30. 10. 1894, Mirošov) N 29 

Hájek Josef (H/2, 10. 12. 1896, Klabava) N 29 

Hanzlík Jaroslav (H/8, 21. 7. 1900, Příkosice) N 29 

Hatina Stanislav (H/9, 18. 5. 1909, Mlečice) N 29 

Havel František (H/1, 3. 11. 1893, Rokycany) N 29 

Havel František (H/45, 21. 1. 1903, Rokycany) N 29 

Havlíček Josef (H/47, 11. 2. 1889, Mokrouše) N 29 

Havránek Alois (H/67, 21. 6. 1883, Holoubkov) N 29 

Havránek Jaroslav (H/53, 18. 4. 1899, Mýto) N 29 

Ház Jaroslav (H/59, 10. 8. 1895, Podmokly) N 29 

Hecová Miloslava (H/78, 26. 4. 1923, Rokycany) N 29 

Hegenbartová Alice (H/62, 18. 3. 1931, Mirošov) N 29 

Heinz Jan (H/13, 22. 2. 1894, Rokycany) N 29 

Hejda Josef (H/10, 5. 3. 1906, Rokycany) N 29 

Hejduk Václav (H/3, 20. 7. 1900, Kařez) N 29 

Hejduk Václav ml. (H/11, 21. 9. 1925, Kařez) N 29 

Hejduková Eliška (H/12, 12. 2. 1912, Lhotka Zbirožská) N 29 

Hejna Antonín (H/60, 16. 8. 1892, Mirošov) N 29 

Hejný Václav (H/14, 29. 9. 1887, Terešov) N 29 

Hejrovský Rudolf (H/54, 14. 4. 1877, Rokycany) N 29 

Hepfel Alexandr (H/51, 8. 6. 1919, Česká Krošná (Ukrajina)) N 29 

Herejk Josef (H/55, 5.11.1894, Kornatice) N 29 

Herget František Ing. (H/37, 15. 2. 1918, Holoubkov) N 29 

Herman Jaroslav (H/41, 27. 2. 1923, Trokavec) N 29 

               



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

39 

 

 

    36 

Hirsch Josef (sign.H/17, 2. 2. 1895, Újezd u Svatého Kříže) N 29 

Hlad Josef (H/63, 27. 11. 1912, Těně) N 29 

Hladík Jiří (H/15, 3. 6. 1915, Zbiroh) N 29 

Hladík Miloš (H/61, Kařez) N 29 

Hlína Jan (H/75, Hrádek) N 29 

Hnatko Juraj (H/16, 25. 1. 1922, Mirošov) N 29 

Hnětkovský Alois (H/56, 24. 4. 1900, Strašice) N 29 

Hofman František (H/20, 19. 7. 1906, Rokycany) N 30 

Hochman František (H/19, 18. 2. 1897, Osek) N 30 

Hochman Jaroslav (H/57, 4. 3. 1903, Prašný Újezd) N 30 

Hochman Josef (H/18, 7. 4. 1904, Strašice) N 30 

Holešovský Ladislav (H/48, 4. 2. 1896, Rokycany) N 30 

Holub Alois (H/22, 20. 5. 1914, Plískov) N 30 

Holub František (H/39, 2. 12. 1920, Mirošov) N 30 

Holub Jaroslav (H/21, 16. 9. 1907, Rokycany) N 30 

Homolka Jan (H/79, 21. 9. 1901, Zbiroh) N 30 

Hora Jaroslav (H/23, 31. 7. 1913, Němčovice) N 30 

Horák Bohuslav Dr. (H/7, 14. 10. 1877, Rokycany) N 30 

Horák Karel (H/24, 30. 12. 1911, Zbiroh) N 30 

Horníček František (H/65, 9. 1. 1893, Tymákov) N 30 

Hoschl Ladislav (H/25, 3. 3. 1917, Rokycany) N 30 

Hošek František (H/4, 3. 12. 1892, Volduchy) N 30 

Hošek Karel Ing. (H/43, 25. 10. 1919, Trutnov) N 30 

Hošek Václav (H/49, 19. 2. 1922, Kařez) N 30 

Houba Ladislav (H/40, 3. 7. 1897, Mýto) N 30 

Houbová Věra (H/26, 16. 12. 1902, Kamenný Újezd) N 30 

Houška Josef (H/27, 4. 8. 1898, Radnice) N 30 

Hrabák Jan (H/5, 3. 4. 1902, Cheznovice) N 30 

Hrabák Karel (H/66, 3. 1. 1909, Cheznovice) N 30 

Hrách Josef  (H/30, 8. 4. 1904, Olešná) N 30 

Hrách Václav (H/31, 28. 1. 1914, Cekov) N 30 

Hrbek Karel (H/64, Medový Újezd) N 30 

Hrdlička Jaroslav (H/52, 1. 4. 1908, Rokycany)  N 30 

Hrdý František (H/28, 8. 7. 1908, Radnice)  N 30 

Hrdý František (H/33, 30. 12. 1894, Zbiroh)  N 30 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

40 

 

 

    36 

Hron Oldřich (sign.H/32, 5. 3. 1905, Strašice) N 30 

Hruška Karel Ing. (H/29, 3. 12. 1915, Radnice) N 30 

Hříbal Václav (H/42, 16. 9. 1897, Zbiroh) N 30 

Huml Adolf (H/6, 14. 2. 1898, Cheznovice) N 30 

Huml František (H/34, 3. 6. 1901, Strašice) N 30 

Huml Josef (H/35, 22. 4. 1897, Mýto) N 30 

Huml Oldřich (H/58, 23. 8. 1925, Mýto) N 30 

Humlová Květoslava (H/36, 14. 8. 1922, Mirošov) N 30 

Huzinec Jan (H/50, 14. 5. 1921, Višní Viznice u Mukačeva) N 30 

Hyťha Gustav (H/44, 1906, Rokycany) N 30 

Chott Václav (CH/1, 27. 8. 1916, Rokycany) N 31 

Chvojka Miroslav (CH/2, 27. 8. 1916, Vejvanov) N 31 

Chýnovský Miroslav (CH/3, 28. 10. 1922, Rokycany) N 31 

Jager Kamil MUDr. (J/12, 1. 3. 1901, Rokycany) N 31 

Jakobe Josef (J/3, 2. 7. 1912, Rokycany) N 31 

Janota Oldřich (J/13, 1. 4. 1913, Rokycany) N 31 

Janouš Josef (J/15, 1904, Mirošov) N 31 

Janoušek Alois (J/2, 25. 3. 1888, Holoubkov) N 31 

Jaroš Bohumil (J/9, 8. 5. 1911, Cheznovice) N 31 

Jáša Alois (J/14, 11. 1. 1907, Rokycany) N 31 

Jedličková Anna (J/19, 24. 7. 1904, Těškov) N 31 

Jelínek Emil (J/1, 1899, Stupno) N 31 

Jelínek Stanislav (J/5, 1911, Radnice) N 31 

Jerlinková Zdeňka (J/8, 15. 4. 1924, Holoubkov) N 31 

Jindřich Václav (J/17, 30. 12. 1887, Mýto) N 31 

Antonín Jílek (J/6, 25. 1. 1924, Rokycany) N 31 

Jílek Josef (J/7, 1. 5. 1889, Rokycany) N 31 

Jonák Vojtěch (J/4, 19. 8. 1909, Medový Újezd) N 31 

Judl Josef (J/11, 6. 8. 1913, Lhůta u Šťáhlav) N 31 

Jurik Vincent (J/10, 14. 12. 1921, Strašice) N 31 

Jůdl Jaroslav (J/16, 1. 7. 1910, Tymákov) N 31 

Kadlec Šimon (K/19, 2. 10. 1914, Strašice) N 32 

Kail Karel (K/20, 20. 1. 1900, Rokycany) N 32 

Kaizler Jan (K/24, 11. 4. 1897, Kařez) N 32 

Kaizler Jan (K/77, 25. 3. 1909, Kařez) N 32 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

41 

 

 

    36 

Kaizr Václav (sign.K/21, 16. 9. 1908, Mirošov) N 32 

Kalaš Oldřich (K/1, 27. 5. 1912, Rokycany) N 32 

Kalivoda Alois (K/59, 14. 6. 1914, Dobřív) N 32 

Kalivoda Jindřich (K/25, 28. 12. 1896, Rokycany) N 32 

Kalvoda Vojmír (K/85, 27. 1. 1915, Dolní Jiřetín) N 32 

Kaňák František (K/128, 29. 6. 1913, Hrádek) N 32 

Kania František (K/2, 29. 5. 1912, Rokycany) N 32 

Karel Jaroslav (K/23, 25. 4. 1922, Mostiště) N 32 

Karez František (K/33, 20. 8. 1895, Mýto) N 32 

Karlovský Leopold (K/3, 13.12. 1919, Kařez) N 32 

Karpas Karel (K/79, 4. 1. 1900, Holoubkov) N 32 

Kasal Josef (K/122, 6. 2. 1880, Holoubkov) N 32 

Kasík Rudolf (K/66, 24. 11. 1906, Medový Újezd) N 32 

Kasl Josef (K/96, 21. 4. 1913, Mýto) N 32 

Kašák František (K/4, 9. 3. 1911, Rokycany) N 32 

Kašák Jindřich (K/105, Rokycany) N 32 

Kašák Karel (K/78, 12. 12. 1906, Rokycany) N 32 

Kašpar Václav (K/97, 1. 2. 1909, Mirošov) N 32 

Kavalír Alois (K/109, 20. 5. 1913, Mýto) N 32 

Kavalír František (K/32, 1. 7. 1896, Mýto) N 32 

Kavalír Josef (K/113, 15. 5. 1898, Tymákov) N 32 

Kebrle Josef (K/26, 9. 3. 1913, Strašice) N 32 

Kebrle Ladislav (K/27, 19. 4. 1896, Strašice) N 32 

Kletečka Josef (K/28, 9. 2. 1904, Rokycany) N 32 

Klička František (K/114, 23. 12. 1906, Tymákov) N 32 

Klígl Rostislav (K/130, 1. 1. 1919, Horingrad v Rusku) N 32 

Klimecký Jaromír (K/98, 10. 1. 1911, Rokycany) N 32 

Klír Karel (K/5, 20. 6. 1911, Strašice) N 32 

Klír Otakar (K/99, 29. 11. 1896, Mýto) N 32 

Klose Josef (K/69, 26 .4. 1902, Zbiroh) N 32 

Kodýtek František (K/115, 2. 7. 1891, Tymákov) N 33 

Kohout Miroslav (K/100, 4. 3. 1893, Mýto) N 33 

Kochlíček Karel (K/95, 19. 2. 1906, Zbiroh) N 33 

Kokoška Jaroslav (K/112, 26. 10. 1910, Tymákov) N 33 

Kolář Vladimír (K/30, 7. 12. 1918, Všenice) N 33 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

42 

 

 

    36 

Kolduch Václav (sign.K/18, 6. 2. 1921, Kařez) N 33 

Kolman Vladislav (K/6, 28. 5. 1912, Svinná) N 33 

Konigsmark František (K/31, 17. 12. 1906, Skomelno) N 33 

Kopecký František (K/45, 10. 1. 1897, Jablečno) N 33 

Kop Josef (K/111, 11. 1. 1891, Mýto) N 33 

Kopová Božena (K/29, 17. 5. 1906, Rokycany) N 33 

Korbel Antonín (K/101, 29. 10. 1892, Mirošov) N 33 

Korecký Matěj (K/74, 6. 10. 1922, Rokycany) N 33 

Kosnar Václav (K/8, 5. 9. 1895, Rokycany) N 33 

Kostner Antonín (K/88, 4. 9. 1887, Rokycany) N 33 

Košťál Stanislav (K/68, 11. 11. 1892, Újezd u Svatého Kříže) N 33 
 

Kotěborský Josef (K/36, 27. 12. 1890, Zbiroh) N 33 

Kotrbatý Josef (K/22, 27. 1. 1902, Hrádek) N 33 

Kotyza František (K/7, 22. 3. 1890, Rokycany) N 33 

Kotyza Karel (K/75, 28. 11. 1893, Rokycany) N 33 

Koutský Jaroslav (K/116, 7. 10. 1907, Tymákov) N 33 

Kovanda Václav (K/107, 25. 4. 1887, Týček) N 33 

Kovandová Emilie (K/107, 25. 6. 1887, Zbiroh) N 33 

Kovařík Jan (K/83,13. 4. 1900, Holoubkov) N 33 

Koyš Pavel Krištof (K/9, 28. 11. 1921, Újezd u Svatého Kříže) N 33 
 

Kozák Ladislav (K/108, Zbiroh) N 33 

Kozel Hynek (K/65, 6. 3. 1894, Týček) N 33 

Kozler Alois (K/62, 21. 5. 1897, Rokycany) N 33 

Kozler František (K/10, 13. 3. 1906, Osek) N 33 

Kozlík Methoděj (K/81, 29. 12. 1897, Mokrouše) N 33 

Kraft Josef (K/118, 4. 4. 1891, Tymákov) N 34 

Kraft Tomáš (K/119, 2. 1. 1898, Tymákov) N 34 

Kraftová Anna (K/117, 13. 10. 1897, Tymákov) N 34 

Krahulík František (K/37, 23. 2. 1893, Rokycany) N 34 

Kraidl Václav (K/34, 12. 4. 1897, Dobřív) N 34 

Král František (K/14, 28. 1. 1892, Přívětice) N 34 

Král Václav (K/102, 10. 10. 1909, Vranovice) N 34 

Králíček Josef MUDr. Josef (K/41, 27. 2. 1889, Rokycany) N 34 

Králíček Miloš (K/41, 23. 10. 1925, Rokycany) N 34 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

43 

 

 

    36 

Kraml Karel (sign.K/86, 7. 10. 1923, Lhůta u Šťáhlav) N 34 

Krásný František (K/94, 9. 9. 1915, Rokycany) N 34 

Krásný Jaromír (K/84, 11. 5. 1911, Stupno) N 34 

Krásný Miloš (K/123, 1. 11. 1909, Berlín) N 34 

Krátký Václav (K/38, 10. 9. 1913, Rokycany) N 34 

Kratochvíl Josef (K/63, 1. 1. 1918, Mýto) N 34 

Kraus Karel (K/120, 1. 11. 1904, Mokrouše) N 34 

Krausl Václav (K/104, 6. 9. 1914, Kamenný Újezd) N 34 

Krauspe Rudolf MUDr. (K/40,12. 2. 1924, Vonihova u 
Ťačeva, (Ukrajina)) 

N 34 

Kravařík Vojtěch (K/56, 23. 4. 1901, Mirošov) N 34 

Kravec Juraj (K/35, 17. 10. 1919, Hrádek – Nová Huť) N 34 

Kreidl Rudolf (K/11, 17. 4. 1904, Rokycany) N 34 

Kreidl Stanislav (K/76, 5. 5. 1897, Rokycany) N 34 

Kreidl Václav (K/12, 24. 8. 1900, Trokavec) N 34 

Kreisinger František (K/13, 23. 10. 1912, Biskoupky) N 34 

Kresl Eduard (K/64, Radnice) N 34 

Kreuzer Jaroslav (K/42, 7. 3. 1909, Holoubkov) N 34 

Krhounek František (K/131, 1. 7. 1906, Vranovice) N 34 

František Kroc (K/71, 26.1.1901, Rokycany) N 34 

Kroc Josef (K/57, Březina) N 34 

Kroc Kvirín (K/91, 20. 4. 1899, Strašice) N 34 

Krofta Kamil prof. Dr. (K/110, 1876, Ejpovice) N 34 

Krofta Václav (K/43, 26. 7. 1912, Kařez) N 34 

Krs Jan Ing. (K/87, 9. 5. 1893, Šťáhlavy) N 34 

Kryč Josef (K/15, 12. 2. 1921, Rokycany) N 34 

Kryšpín Jaroslav (K/39, 26. 5. 1911, Mirošov) N 34 

Křivan Václav (K/60, 5. 8. 1920, Březina) N 35 

Kříž Emilián (K/72, 25. 7. 1912, Rokycany) N 35 

Křížek František (K/106, 28. 1. 1895, Zbiroh) N 35 

Křejdl Václav (K/67, 31. 3. 1897, Medový Újezd) N 35 

Kubát František (K/89, 27. 1. 1894, Rokycany) N 35 

Kubelka Antonín (K/44, 28. 10. 1905, Mirošov) N 35 

Kubík Jaroslav (K/46, 1. 7. 1894, Rokycany) N 35 

Kučera Antonín (K/61, 11. 11. 1893, Lhotka Terešovská) N 35 

Kučera František (K/47, 2. 1. 1910, Borek) N 35 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

44 

 

 

    36 

Kučera Josef (sign.K/70, 1. 3. 1895, Rokycany) N 35 

Kučera Vojtěch (K/16, 9. 4. 1897, Olešná u Radnic) N 35 

Kučeravý Michal (K/48, 6. 9. 1919, Hrádek – Nová Huť) N 35 

Kudlič Jan (K/82, 14. 10. 1914, Mokrouše) N 35 

Kudra Jaroslav (K/90, 29. 12. 1912, Šťáhlavy) N 35 

Kuchler Jan (K/50, 4. 11. 1895, Rokycany) N 35 

Kuchler Josef (K/49, 22. 2. 1903, Rokycany) N 35 

Kulhánek Augustin (K/103, 4. 2. 1908, Rokycany) N 35 

Kunc Stanislav (K/92, 9. 3. 1906, Strašice) N 35 

Kuncl Jiří (K/51, 17. 9. 1917, Holoubkov) N 35 

Kunc Karel (K/80, 25. 11. 1905, Strašice) N 35 

Kuncová Antonie (K/80,12. 6. 1907, Rokycany) N 35 

Kuráž Josef (K/52, 18. 3. 1910, Kařez) N 35 

Kuřík Václav (K/53, 8. 8. 1920, Strašice) N 35 

Kusák Vlastimil (K/54, 24. 8. 1919, Rokycany) N 35 

Kuška Jaroslav (K/58, 10. 6. 1906, Březina) N 35 

Kuzněcov Vincenc (K/121, 10. 11. 1925, Cheznovice) N 35 

Kvídera František (K/73, 6. 1. 1907, Rokycany) N 35 

Kymlička František (K/55, 29. 7. 1898, Kařízek) N 35 

Kyncl Miroslav (K/17, 13. 8. 1902, Rokycany) N 35 

Laibl Bohumil (L/3, 16. 3. 1907, Dobřív) N 36 

Laibl Jaromír (L/26, 28. 6. 1923, Klášterec nad Ohří) N 36 

Laibl Josef MUDr. (L/17, 31. 5. 1918, Rokycany) N 36 

Lancinger Josef (L/5, 24. 3. 1894, Rokycany) N 36 

Lang Jan (L/2, 4. 7. 1909, Mýto) N 36 

Lang Josef (L/27, 27. 8. 1915, Příkosice) N 36 

Lank Václav (L/19, Mlečice) N 36 

Lanková Marie (L/22, 16. 1. 1892, Mlečice) N 36 

Lasák Miroslav (L/4, 16. 12. 1918, Zbiroh) N 36 

Lašťovička František (L/20, 4. 9. 1896, Šťáhlavy) N 36 

Lavička Eduard (L/6, 3. 4. 1891, Rokycany) N 36 

Lavička František (L/15, 7. 11. 1899, Mirošov) N 36 

Lavičková Amalie (L/7, 22. 3. 1894, Rokycany) N 36 

Lev Josef (L/10, 22. 8. 1906, Veselá) N 36 

Lev Ladislav (L/9, 21. 2. 1910, Mirošov) N 36 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

45 

 

 

    36 

Lev Rudolf (sign.L/8, 14. 4. 1904, Bušovice) N 36 

Lhotka Josef (L/16, 19. 9. 1912, Zbiroh) N 36 

Lier František (L/13, 30. 7. 1896, Rokycany) N 36 

Linek František (L/14, 3. 12. 1911, Mirošov) N 36 

Linhart Rudolf (L/24, 27. 12. 1899, Rokycany) N 36 

Liška Josef (L/29, 7. 2. 1914, Zbiroh) N 36 

Lobovský Bedřich MUDr. (L/28, Mirošov) N 36 

Lobovský Jaroslav (L/21, 1892, Rokycany) N 36 

Lohr Antonín (L/18, 5. 7. 1922, Mýto) N 36 

Loskot Václav (L/11, 7. 10. 1910, Kařez) N 36 

Ludínová Jarmila (L/12, 30. 7. 1902, Strašice) N 36 

Lukáš Jan (L/25, 14. 2. 1899, Mýto) N 36 

Lukáš Josef (L/23, 5. 11. 1885, Mýto) N 36 

Lukeš Josef (L/1, 12. 7. 1917, Kařez) N 36 

Macák František (M/6, 12. 5. 1905, Holoubkov) N 37 

Macák Josef (M/50, 21. 4. 1902, Radnice) N 37 

Macháč Josef (M/7, 26. 1. 1908, Zbiroh) N 37 

Machulka Josef (M/47, 16. 7. 1888, Dobřív) N 37 

Majtner Maxmilián (M/52, 7. 11. 1909, Markušica u Vukovaru 
Jugoslávie) 

N 37 

Malý Bedřich (M/8, 15. 10. 1902, Rokycany) N 37 

Mandelíček Karel (M/45, 12. 2. 1920, Rokycany) N 37 

Mareška František  – viz rodina Stehlíků 

Mareška Josef (M/49, 2. 2. 1905, Šťáhlavy) N 37 

Markup Karel (M/1, 10. 3. 1887, Rokycany) N 37 

Martínek Ludevít (M/10, 8. 3. 1919, Rokycany) N 37 

Marzin Václav (M/40, Radnice) N 37 

Masný Karel (M/9, 26. 3. 1913, Mirošov) N 37 

Mašek Václav (M/44, 6. 2. 1892, Medový Újezd) N 37 

Matouš Ignác (M/13, 23. 7. 1899, Klabava) N 37 

Matoušek Josef (M/11, 11. 2. 1892, Zbiroh) N 37 

Matoušek Karel (M/58, 27. 6. 1921, Zbiroh) N 37 

Matoušek Richard (M/12, 25. 11. 1892, Zbiroh) N 37 

Matoušek Václav (M/15, 2. 5. 1917, Zbiroh) N 37 

Matoušek Vladimír Ing. (M/14, 12. 11. 1923, Zbiroh) N 37 

Matula Ján (M/16, 23. 3. 1922, Radnice) N 37 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

46 

 

 

    36 

Maxa Antonín (sign.M/59, 31. 1. 1886, Medový Újezd) N 37 

Maxa Josef (M/43, 31. 7. 1891, Medový Újezd) N 37 

Maxa Vilém (M/53, 18. 8. 1909, Kařez) N 37 

Mayer Albert (M/19, 14. 10. 1920, Zbiroh) N 37 

Mayer Vladimír (M/17, 21. 3. 1890, Zbiroh) N 37 

Mayerová Anna (M/18, 26. 7. 1896, Zbiroh) N 37 

Medula Václav (M/20, 30. 1. 1902, Hrádek) N 37 

Mencl Miloslav (M/38, 6. 4. 1923, Mirošov) N 37 

Menclová Jarmila (M/36, 22. 10. 1920, Kařez) N 37 

Mentlík Jan (M/54, 2. 8. 1896, Mýto) N 37 

Merhaut Jaromír Ing. (M/2, 5.2.1920, Kařez) N 37 

Merhaut Jaroslav Ing. (M/3, 11. 11. 1897, Medový Újezd) N 37 

Merhaut Václav (M/51, 2. 5. 1923, Kamenný Újezd) N 37 

Metelka Jaroslav (M/48, 16. 7. 1918, Holoubkov) N 37 

Michal Václav (M/41, 16. 5. 1908, Strašice) N 38 

Míka Stanislav (M/23, 11. 11. 1908, Klabava) N 38 

Mikešová Alena Aloisie (M/25, 16. 10. 1907, Kařez) N 38 

Mikolášek Alois (M/26, 22. 9. 1902, Rokycany) N 38 

Míka Bohumil (M/22, 26. 10. 1914, Klabava) N 38 

Míka František (M/22, 2. 10. 1899, Klabava) N 38 

Milde Ludvík (M/46, 12. 9. 1906, Rokycany) N 38 

Milfait Antonín (M/57, 23. 4. 1891, Podmokly) N 38 

Milfait František (M/27, 2. 4. 1912, Radnice) N 38 

Milota Václav (M/39, 3. 9. 1901, Cheznovice) N 38 

Milt František (M/21, 4. 1. 1874, Rokycany) N 38 

Mizera Antonín (M/24, 24. 8. 1922, Radnice) N 38 

Mizera Václav (M/64, 24. 1. 1902) N 38 

Mlynaříková Libuše (M/28, 13. 1. 1922, Kařez) N 38 

Mojžíš Josef (M/29, 29. 7. 1906, Rokycany) N 38 

Monhart Jan (M/55, 29. 12. 1888, Mirošov) N 38 

Morkes Bohumil (M/30, 5. 1. 1897, Rokycany) N 38 

Mošna Vojtěch (M/60, 18. 4. 1909, Rokycany) N 38 

Motl Karel (M/42, 27. 9. 1909, Strašice) N 38 

Moulis Josef Dr. (M/4, 19. 3. 1894, Příkosice) N 38 

Moulisová Josefa (M/31, 26. 4. 1903, Příkosice) N 38 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

47 

 

 

    36 

Mráz Ladislav (sign.M/32, 27. 5. 1880, Rokycany) N 38 

Mráz Miloš (M/5, 29. 7. 1920, Rokycany) N 38 

Mráz Vladimír (M/33, 1. 3. 1914, Rokycany) N 38 

Mrva Václav (M/56, 27. 4. 1909, Rokycany) N 38 

Mudra Josef (M/34, 23. 1. 1895, Líšná) N 38 

Muller Antonín (M/37, 2. 7. 1890, Hrádek) N 38 

Muller Josef  (M/35, 3. 1. 1899, Hrádek) N 38 

Nejdl Alois (N/21, 5. 9. 1893, Rokycany) N 39 

Nejedlý Václav (N/20, 16. 3. 1914, Zbiroh) N 39 

Nekolný-Boula Josef (N/24, Skořice) N 39 

Němcová Kateřina (N/1, 4. 12. 1894, Lhotka u Terešova) N 39 

Němec Josef (N/3, 6. 10. 1914, Lhotka u Terešova) N 39 

Němec Karel (N/17, 27. 10. 1904, Rokycany) N 39 

Němec Václav (N/2, 10. 4. 1885, Lhotka u Terešova) N 39 

Němec Václav (N/9, 25. 3. 1921, Lhotka u Terešova) N 39 

Nepeřený František (N/14, 21. 6. 1924, Zbiroh) N 39 

Nerad Vladimír (N/27, 2. 6. 1924, Strašice) N 39 

Niedrmaier Josef (N/4, 1. 5. 1906, Stupno) N 39 

Nimanský Jaroslav (N/10, 27. 4. 1924, Rokycany) N 39 

Nimbergr Josef (N/26, 30. 5. 1893, Svinná) N 39 

Nová-Dvořáková Jiřina (N/11, 6. 2. 1923, Kakejcov) N 39 

Novák Josef (N/22, 18. 2. 1909, Šťáhlavy) N 39 

Novák Karel (N/16, 12. 9. 1905, Kařez) N 39 

Novák Václav (N/18, 1. 3. 1923, Stupno) N 39 

Novák Václav (N/23, 1923, Radnice) N 39 

Novotný František (N/5, 19. 1. 1906, Rokycany) N 39 

Nový František (N/19, 1907, Všenice) N 39 

Nový Jaroslav (N/13, 9. 9. 1905, Všenice) N 39 

Nový Jaroslav (N/15, 1. 5. 1900, Rokycany) N 39 

Nový Josef (N/28, 7. 8. 1903, Tymákov) N 39 

Nový Miroslav (N/12, 18. 7. 1921, Radnice) N 39 

Nový Václav (N/6, 2. 9. 1890, Rokycany) N 39 

Nový Václav (N/7, 10. 1. 1904, Rokycany) N 39 

Nový Václav (N/8, 17. 8. 1921, Všenice) N 39 

Nykl Josef (N/25, 20. 4. 1898, Šťáhlavy) N 39 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

48 

 

 

    36 

Nykodým Jaroslav (sign.N/30, 16. 10. 1901, Rokycany) N 39 

Oberstein František (O/2, 1. 7. 1915, Zbiroh) N 39 

Odorčák Štefan (O/6, 20. 9. 1914, Rokycany) N 39 

Opatrný Antonín (O/7, 14. 6. 1903, Rokycany) N 39 

Opatrný František (O/4, 17. 3. 1922, Strašice) N 39 

Opatrný František (O/5, 4. 10. 1891, Strašice) N 39 

Opatrný Josef (O/1, 3. 4. 1903, Vejvanov) N 39 

Opička Jan (O/3, 23. 6. 1914, Kařez) N 39 

Pacl Josef (P/6, 13. 8. 1902, Borek) N 40 

Paclová Anna (P/66, 4. 2. 1904, Rokycany) N 40 

Padevěd František (P/56, 5. 2. 1903, Šťáhlavy) N 40 

Pavel Paidar (P/1, 16.11.1900, Kamenec) N 40 

Pajer Václav (P/42, 2. 3. 1907, Strašice) N 40 

Palacký Josef (P/49, 21. 4. 1891, Rokycany) N 40 

Paleček Josef (P/57, 14. 10. 1889, Šťáhlavy) N 40 

Pálek Antonín (P/12, 15. 2. 1924, Kařez) N 40 

Palek Jaroslav (P/41, 25. 12. 1921, Mýto) N 40 

Palivec Karel (P/8, 9. 12. 1891, Strašice) N 40 

Pánek Věroslav MUDr. (P/7, 29. 4. 1913, Rokycany) N 40 

Páník Jaroslav (P/45, 11. 3. 1876, Rokycany) N 40 

Páník Václav (P/5, 12. 9. 1882, Rokycany) N 40 

Papoušek Václav (P/2, 6. 5. 1897, Všenice) N 40 

Paprštein Jaroslav Dr. (P/9, 24. 1. 1900, Kařez) N 40 

Pašek Josef  (P/10, 4. 9. 1905, Rokycany) N 40 

Pašek Josef (P/61, 6. 7. 1916, Rokycany) N 40 

Pašek Václav (P/11, 10. 8. 1912, Rokycany) N 40 

Paur Augustin (P/46, 19. 2. 1905, Rokycany) N 40 

Pavlíček Bohumil (P/52, Holoubkov) N 40 

Pavlovič Josef (P/62, Kolvín) N 40 

Pech Josef (P/38, 28. 1. 1892, Holoubkov) N 40 

Pechan Jakub (P/20, 22. 5. 1900, Strašice) N 40 

Pechar František (P/14, 6. 6. 1907, Lhota pod Radčem) N 40 

Pelc Jaroslav (P/21, 27. 7. 1902, Rokycany) N 40 

Pelikán Miroslav (P/40, 17. 6. 1913, Hrádek – Nová Huť) N 40 

Pelikán Otto (P/22, 11. 4. 1906, Rokycany) N 40 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

49 

 

 

    36 

Peltán František (sign.P/63, 1. 4. 1913, Hrádek) N 40 

Pěnkava Alois (P/43, 5. 9. 1905, Svojkovice) N 40 

Perlík Antonín (P/15, 21. 8. 1916, Mýto) N 40 

Perk Alois (P/74, 16. 2. 1907, Vranov) N 40 

Pešek František (P/16, 7. 9. 1907, Kamenný Újezd) N 40 

Pešička František (P/17, 8. 11. 1910, Rokycany) N 40 

Petráš František (P/60, 11. 5. 1917, Rokycany) N 40 

Petržíla Ferdinand (P/23, 12. 10. 1894, Újezd u Svatého 
Kříže) 

Petříček Alexandr Ing. (P/55, 6. 4. 1926, Kremenec v Rusku) 

N 40 
 

N 40 

 
Pfeifferová Marie (P/13, 14. 12. 1889, Strašice) N 41 

Pflegr Ludvík (P/70, 27. 4. 1925, Podmokly) N 41 

Picka Jaromír (P/58, 27. 9. 1898, Lochovice) N 41 

Pihrt Vladimír (P/67, 19. 10. 1910, Miluše v Rusku) N 41 

Pittner Václav (P/25, 13. 3. 1902, Vranov) N 41 

Pivec Emanuel (P/53, Rokycany) N 41 

Plachetka Karel (P/18, 13. 10. 1908, Rokycany) N 41 

Plecitá Marie (P/29, 4. 8. 1904, Zbiroh) N 41 

Plzák Matěj (P/28, 9. 11. 1911, Ejpovice) N 41 

Pokorná Ludmila (P/19, 3. 12. 1899, Zbiroh) N 41 

Pokorný František (P/30, 18. 9. 1909, Zbiroh) N 41 

Pokorný František (P/37, 50 a 51, 4. 6.1916, Hrádek) N 41 

Pokorný Kamil (P/31, 30. 6. 1923, Zbiroh) N 41 

Polívka Josef ml. (P/33, Strašice) N 41 

Polívka Josef (P/32, 27. 11. 1898, Strašice) N 41 

Polívka Josef (P/64, 13. 9. 1892, Tymákov) N 41 

Polívková Anna (P/34, 18. 6. 1900, Strašice) N 41 

Poncar František (P/71, 10. 9. 1907, Rokycany) N 41 

Poncar Stanislav (P/59, 3. 11. 1895, Strašice) N 41 

Pospíšil Karel (P/27, 7. 5. 1916, Rokycany) N 41 

Potůček-Tolar Jiří (P/3, 12. 7. 1919, Vranov) N 41 

Pour Václav (P/26, 26. 9. 1896, Rokycany) N 41 

Poustka Karel (P/4, 22. 6. 1912, Radnice) N 41 

Požárka Karel (P/47, 18. 6. 1882, Rokycany) N 41 

Pravda Vladimír (P/35, 5. 1. 1899, Mokrouše) N 41 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

50 

 

 

    36 

Procházka Alois (sign.P/44, 20. 8. 1899, Zbiroh) N 41 

Prokeš Rudolf (P/24, 22. 3. 1912, Rokycany) N 41 

Prokop Antonín (P/54, 9. 5. 1907, Brušperk) N 41 

Protiva František (P/39, 5. 5. 1890, Dobřív) N 41 

Průcha Vojtěch (P/36, 9. 2. 1894, Příkosice) N 41 

Přibáň Václav (P/65, 22. 12. 1895, Tymákov) N 41 

Přibil František (P/48, Rokycany) N 41 

Racesberger František (R/13, 14. 10. 1919, Rokycany) N 42 

Rada Josef (R/19, 5. 3. 1903, Tymákov) N 42 

Rajchart Jan (R/1, 19. 4. 1907, Ejpovice) N 42 

Rajchl Eduard (R/16, 16. 7. 1894, Lhůta u Šťáhlav) N 42 

Rajzr František (R/15, 18. 6. 1895, Vitinka) N 42 

Razím Václav JUDr. (R/3, 14. 3. 1884, Kařez) N 42 

Reichl Josef (R/11, 10. 11. 1923, Kamenný Újezd) N 42 

Reindl Josef (R/14, 9. 3. 1900, Vranov) N 42 

Reindl Josef (R/17, 18. 3. 1901, Šťáhlavy) N 42 

Roček František (R/4, 6. 2. 1917, Zbiroh) N 42 

Rott Antonín (R/12, 9. 6. 1904, Zbiroh) N 42 

Roubík Jan JUC. (R/23, 1914, Plzeň) N 42 

Rut Miroslav (R/10, 1. 11. 1906, Kařez) N 42 

Ryba Ivan (R/5, 21. 1. 1896, Zbiroh) N 42 

Ryba Zdeněk (R/2, 1. 3. 1923, Stupno) N 42 

Rybáček Antonín (R/7, 27. 1. 1886, Čilá) N 42 

Rybáček Václav (R/7, 28. 10. 1920, Čilá) N 42 

Rybáček Vladimír (R/7, 23. 5. 1923, Čilá) N 42 

Rybák Emanuel (R/18, 26. 3. 1907, Olešná u Zbiroha) N 42 

Rybář Josef JUC. (R/6, 17. 3. 1887, Rokycany) N 42 

Rybář Václav (R/20, 7. 6. 1898, Tymákov) N 42 

Rydrych Antonín (R/8, 18. 12. 1911, Rokycany) N 42 

Rytych Čeněk (R/9, 23. 10. 1906, Mýto) N 42 

Řeháček Josef (Ř/2, 9. 5. 1892, Volduchy) N 42 

Řehoř František (Ř/1, 18. 9. 1899, Rokycany) N 42 

Říha Petr (Ř/3, 29. 7. 1899, Rokycany) N 42 

Sáňka Josef (S/13, 16. 10. 1890, Radnice) N 43 

Savkov Ferdinand (S/14, 7. 5. 1900, Osek) N 43 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

51 

 

 

    36 

Sedláček František (sign.S/56, 29. 1. 1901, Těškov) N 43 

Sedláček Jiří (S/1, 25. 5. 1921, Dobřív) N 43 

Sedláček Zdena (S/18, 31. 8. 1914, Vranov – Břasy) N 43 

Sedláčková Jarmila (S/17, 12. 1. 1925, Vranov) N 43 

Sedláčková Růžena (S/16, 23. 9. 1889, Vranov – Břasy) N 43 

Sedlák Jaroslav (S/60, 17. 1. 1908, Mokrouše) N 43 

Sedlák Josef (S/15, 24. 10. 1915, Mirošov) N 43 

Sedlecká Gabriela (S/54, Radnice) N 43 

Sedlecký Otto (S/19, 4. 4. 1896, Kařez) N 43 

Seidl František (S/2, 26. 8. 1894, Vranov – Břasy) N 43 

Seidl Václav (S/3, 17. 11. 1885, Vranov) N 43 

Severa Štěpán (S/20, 31. 8. 1913, Rokycany) N 43 

Schneidr Václav (S/51, 6. 4. 1892, Mirošov) N 43 

Schreibr Josef (S/52, 21. 7. 1908, Mirošov) N 43 

Schwarz Gustav (S/21, 18. 12. 1913, Rokycany) N 43 

Simandl František (S/47, 19. 11. 1910, Přísednice) N 43 

Simandl Vojtěch (S/73, 24. 10. 1894, Rokycany) N 43 

Simandlová Růžena (S/85, 26. 12. 1914, Přísednice) N 43 

Sinkulová Jarmila (S/69, 19. 11. 1903, Vranovice) N 43 

Skála Karel (S/22, 14. 7. 1899, Mirošov) N 43 

Skála Vojtěch (S/58, 28. 1. 1898, Rokycany) N 43 

Sklenářová Marie (S/64, 27. 8. 1918, Zbiroh) N 43 

Sklenička Josef (S/23, 22. 8. 1909, Čilá) N 43 

Slabý Josef (S/57, 24. 10. 1922, Rokycany) N 44 

Sládek František (S/86, 18. 9. 1874, Mýto) N 44 

Slach Antonín (S/24, 2. 5. 1918, Přívětice) N 44 

Slach Vojtěch (S/72, 13. 10. 1914, Vranovice) N 44 

Sláma Zdeněk (S/65, 30. 12. 1897, Osek) N 44 

Slapnička František (S/81, 1. 3. 1890, Mlečice) N 44 

Slapničková Emilie (S/25, 5. 5. 1901, Mlečice) N 44 

Sloup Josef (S/26, 22. 7. 1904, Klabava) N 44 

Slováček Rudolf (S/27, 30. 1. 1897, Rokycany) N 44 

Smeták Václav (S/28, 19. 12. 1910, Svinná) N 44 

Smil Jindřich (S/30, 16. 7. 1892, Osek) N 44 

Smola Jaroslav (S/67, 28. 6. 1905, Rokycany) N 44 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

52 

 

 

    36 

Smola Václav (sign.S/29, 14. 1. 1922, Holoubkov) N 44 

Smolka Gašpar (S/87, 1. 7. 1922, Kamenný Újezd) N 44 

Smrž Antonín (S/31, 24. 5. 1905, Rokycany) N 44 

Smrž Vojtěch (S/68, 11. 2. 1900, Rokycany) N 44 

Solfronk Vojtěch (S/4, 9. 8. 1883, Radnice) N 44 

Sommr Josef Dr. (S/48, 14. 4. 1913, Podmokly) N 44 

Somolík František (S/32, 27. 5. 1900, Mirošov) N 44 

Somr Adolf (S/80, 1913, Podmokly) N 44 

Soukup Antonín (S/5, 25. 7. 1884, Rokycany) N 44 

Soukup Josef (S/74, 4. 4. 1897, Kařez) N 44 

Soukup Josef (S/95, 12. 9. 1914, Vranovice) N 44 

Soumar Josef (S/71, 2. 9. 1896, Rokycany) N 44 

Spachman Josef (S/53, 2. 1. 1900, Mirošov) N 44 

Spal Jaroslav (S/63, 27. 4. 1925, Hradiště) N 44 

Spal Václav (S/63, Hradiště) N 44 

Spalová Veronika (S/63, 19. 12. 1886, Hradiště) N 44 

Spěváček Václav (S/75, 13.12. 1886, Mirošov) N 44 

Spěvák Václav (S/33, 12. 11. 1885, Kařez) N 44 

Spousta Josef (S/34, 28. 10. 1906, Příkosice) N 44 

Srp Josef (S/50, 4. 4. 1922, Jablečno) N 45 

Stadler Karel Ing. (S/35, 9. 12. 1900, Rokycany) N 45 

Stančík Jan (S/36, 22. 7. 1921, Rokycany) N 45 

Staněk Antonín (S/61, 9. 6. 1890, Rokycany) N 45 

Starý Jiří (S/37, 30. 5. 1905, Kařez) N 45 

Stařík Alois (S/76, 12. 4. 1896, Rokycany) N 45 

Stašek Bohumil Msgr. (S/84, 17. 2. 1896, Klabava) N 45 

Stašek František Dr. (S/82, 9. 2. 1895, Tymákov) N 45 

Mareška František (S/10, 2. 10. 1911, Rokycany) N 45 

Stehlík František (S/8, 11. 8. 1925, Rokycany) N 45 

Stehlík Václav ml. (S/9, 29. 10. 1925, Rokycany) N 45 

Stehlík Václav (S/6, 14. 10. 1879, Rokycany) N 45 

Stehlíková-Marešková Marie (S/11, 10. 2. 1914, Rokycany) N 45 

Stehlíková Růžena(S/7, 19. 4. 1889, Rokycany) N 45 

Steiner František (S/59, 20. 11. 1900, Zbiroh) N 45 

Steiner Otto (S/66, 8. 8. 1894, Rokycany) N 45 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

53 

 

 

   36 

Straka František (sign.S/39, 3. 5. 1905, Mlečice) N 45 

Straka Jaroslav (S/94, 4. 8. 1906, Veselá) N 45 

Straka Josef (S/38, 4. 6. 1892, Rokycany) N 45 

Strankmuller Josef (S/46, 26. 7. 1912, Rokycany) N 45 

Strejc Josef (S/77, 26. 1. 1904, Mýto) N 45 

Strnad Václav (S/49, 1. 11. 1920, Dobřív) N 45 

Stulík Zdeněk (S/40, 20. 8. 1925, Rokycany) N 45 

Suda František (S/41, 25. 3. 1893, Rokycany) N 45 

Suda Jiří (S/42, 12. 2. 1922, Svojkovice) N 45 

Sušický Václav (S/55, Těškov) N 45 

Sutr Jan (S/43, 8. 3. 1911, Rokycany) N 45 

Svejkovský Antonín (S/44, 11. 8. 1908, Zbiroh) N 45 

Svejkovský Josef (S/78, 24. 7. 1893, Kařez) N 45 

Svejkovský Karel (S/12, 14. 11. 1923, Strašice) N 45 

Svejkovský Karel (S/88, 15. 2. 1918, Cheznovice) N 45 

Svoboda Jindřich (S/89, 15. 7. 1903, Mlečice) N 45 

Svoboda Josef (S/45, 2. 2. 1903, Zbiroh) N 45 

Svoboda Josef (S/62, 7. 8. 1887, Svinná) N 45 

Svoboda Václav (S/83, 18. 9. 1890, Hůrky) N 45 

Sýkora Jindřich (S/79, 30. 6. 1893, Rokycany) N 45 

Šach Václav (Š/7, 10. 3. 1918, Rokycany) N 46 

Šálek Jaroslav (Š/10, 2. 9. 1909, Dobřív) N 46 

Šálek Jaroslav (Š/33, 2. 9. 1900, Mirošov) N 46 

Šaman Jan (Š/11, 5. 6. 1895, Rokycany) N 46 

Šašek František (Š/8, 20. 7. 1877, Rokycany) N 46 

Šašková Anna (Š/9, 13. 7. 1894, Rokycany) N 46 

Šebek Jaroslav (Š/13, 25. 4. 1921, Stupno) N 46 

Šebek Václav (Š/57, 22. 9. 1908, Tymákov) N 46 

Šebelle Eduard (Š/12, 28. 1. 1918, Rokycany) N 46 

Šedivec Josef (Š/60, 1. 5. 1897, Tymákov) N 46 

Šedivec Vojtěch (Š/64, 11. 12. 1921, Chrást) N 46 

Šemová Josefa (Š/63, 5. 4. 1887, Mirošov) N 46 

Šik Václav (Š/16, 6. 11. 1904, Rokycany) N 46 

Šikula Čestmír (Š/61, 28. 11. 1919, Vranov – Břasy) N 46 

Šilinger Čeněk (Š/55, 29. 12. 1896, Zbiroh) N 46 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

54 

 

 

   36 

Šilingerová Anna Bohdana (sign.Š/56, 23. 9. 1896, Zbiroh) N 46 

Šíma Václav (Š/17, 25. 5. 1916, Ostrovec) N 46 

Šimandl Antonín (Š/32, 24. 7. 1901, Újezd u Svatého Kříže) N 46 

Šimandl František (Š/18, 4. 6. 1893, Rokycany) N 46 

Šimek Jan (Š/43, 5. 5. 1898, Šťáhlavy) N 46 

Šístek Ferdinand (Š/35, 20. 9. 1903, Zbiroh) N 46 

Šístek Josef (Š/15, 27. 12. 1897, Dobřív) N 46 

Šiška František (bez sign., 15. 3.  1893, Dobřív) N 47 

Šiška Rudolf (S/70, 14. 12. 1897, Šťáhlavy) N 48 

Šiška Rudolf (Š/54, Šťáhlavy) N 48 

Škach Antonín (Š/6, 1. 2. 1916, Hrádek) N 48 

Škach Antonín st. (Š/38, 11. 4. 1882, Hrádek) N 48 

Škachová Antonie (Š/53, 20. 12. 1890, Hrádek) N 48 

Škoda Josef (Š/59, Lhůta u Šťáhlav) N 48 

Škoda Rudolf (Š/42, 22. 11. 1882, Lhůta u Šťáhlav) N 48 

Škopek Vojtěch (Š/31, 27. 3. 1895, Mirošov) N 48 

Šlepová Jarmila (Š/51, 13. 4. 1923, Svojkovice) N 48 

Šmat Jaroslav (Š/19, 13. 2. 1905, Rokycany) N 48 

Šmaus Václav (Š/20, 12. 7. 1895, Svinná) N 48 

Šmejkalová Anna (Š/34, 8. 9. 1892, Radnice) N 48 

Šmíd Arnošt (Š/37, 10. 6. 1911, Zbiroh) N 48 

Šmíd Arnošt st. (Š/36, 3. 3. 1883, Zbiroh) N 48 

Šmíd Jaroslav (Š/36, 30. 11. 1913, Zbiroh) N 48 

Šmídová Aloisie (Š/36, 24. 5. 1889, Zbiroh) N 48 

Šmolík Jaroslav (Š/14, 4. 10. 1907, Rokycany) N 48 

Šmolík Matěj (Š/1, 16. 1. 1893, Rokycany) N 48 

Šmolíková-Holá Anna (Š/62, Rokycany) N 48 

Šnábl Rudolf (Š/2, 21. 5. 1881, Rokycany) N 48 

Šnajdr Miroslav (Š/46, Volduchy) N 48 

Šnajdr Václav (Š/39, 6. 4. 1892, Mirošov) N 48 

Šolc Ladislav (Š/48, 12. 4. 1921, Mirošov – Myť) N 48 

Špaček František (Š/30, 2. 2. 1913, Dobřív) N 48 

Špaček Václav (Š/45, 18. 1. 1886, Kornatice) N 48 

Špelina Václav (Š/21, 12. 9. 1920, Hrádek) N 48 

Špillar Antonín (Š/4, 12. 8. 1889, Hrádek – Nová Huť) N 48 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

55 

 

 

    36 

Špilar Václav (sign.Š/47, 1903, Ejpovice) N 48 

Špillar Josef (Š/58, 14. 2. 1906, Tymákov) N 48 

Špillarová Božena (Š/22, 1. 11. 1918, Mirošov) N 48 

Športeň Ivan (Š/23, 29. 12. 1922, Újezd u Svatého Kříže) N 48 

Šrail Jaroslav (Š/50, 21. 5. 1926, Smědčice) N 48 

Šťastný Adolf (Š/44, 19. 10. 1895, Šťáhlavy) N 48 

Šťastný Emil (Š/5, 16. 9. 1885, Radnice) N 48 

Šťastný František (Š/24, 5. 10. 1921, Těně) N 48 

Štejr Josef (Š/25, 2. 12. 1923, Stupno) N 48 

Štochl Josef (Š/40, 21. 5. 1903, Olešná u Hořovic) N 48 

Šubrt Bohumil (Š/26, 3. 9. 1898, Hlohovičky) N 48 

Šulcová Miroslava (Š/41, 11. 6. 1922, Rokycany) N 48 

Šůs Jaroslav (Š/49, 29. 3. 1914, Vranovice) N 48 

Švarc Bohumil (Š/27, Vranov) N 48 

Švarc Rudolf (Š/28, 10. 4. 1894, Zbiroh) N 48 

Švec František (Š/29, 6. 3. 1893, Rokycany) N 48 

Švéda Jan (Š/33, 2. 6. 1900, Rokycany) N 48 

Švihla Jan (Š/67, 18. 12. 1921, Cheznovice) N 48 

Tajovský Jan (T/2, 28. 12. 1910, Rokycany) N 49 

Tauš Václav (T/3, 26. 7. 1910, Radnice) N 49 

Tejc František (T/21, 7. 12. 1893, Mýto) N 49 

Tenk Václav (T/4, 23. 10. 1911, Radnice) N 49 

Thiebenová Milena (T/26, 12. 9. 1910, Mýto) N 49 

Thiele Miloslav (T/19, 5. 11. 1895, Strašice) N 49 

Titl Josef (T/17, 6. 5. 1902, Rokycany) N 49 

Titl Václav (T/5, 20. 1. 1906, Rokycany) N 49 

Tlustá Františka (T/11, 15. 1. 1919, Rokycany) N 49 

Tobrman Stanislav (T/22, 17. 5. 1925, Rokycany) N 49 

Toman Alois (T/7, 10. 3. 1920, Strašice) N 49 

Toman Jiří (T/8, 24. 2. 1898, Rokycany) N 49 

Tomáš Štefan (T/6, 4. 4. 1922, Rokycany) N 49 

Tomášek Josef (T/14, 2. 2. 1885, Rokycany) N 49 

Tomášková Božena (T/14, 17. 2. 1886, Rokycany) N 49 

Tomek Bohumil (T/16, 28. 10. 1914, Rokycany) N 49 

Tonarová Marie (T/9, 1. 8. 1904, Mýto) N 49 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

56 

 

 

    36 

Trachta Bohuslav (sign.T/10, 28. 3. 1904, Mirošov) N 49 

Trejbal Václav (T/1, 1867, Stupno) N 49 

Třeška František (T/12, 27. 4. 1884, Rokycany) N 49 

Tůma František (T/20, 12. 2. 1898, Rokycany) N 49 

Tyc Bohumil (T/23, 20. 12. 1924, Rokycany) N 49 

Tyml Jan (T/15, 10. 4. 1905, Rokycany) N 49 

Tyrpekl Josef (T/13, 15. 6. 1894, Rokycany) N 49 

Tytl Jaroslav (T/18, Rokycany) N 49 

Uhlík Karel (U/2, 5. 4. 1896, Kamenný Újezd) N 49 

Ulč Josef (U/11, 30. 5. 1909, Holoubkov) N 49 

Ulčová Marie (U/11, 5. 2. 1910, Holoubkov) N 49 

Ulrych Antonín (U/6, 2. 5. 1885, Zbiroh) N 49 

Ulrych Jiří MUDr. (U/9, Zbiroh) N 49 

Ungr Antonín (U/8, 9. 12. 1910, Šťáhlavy) N 49 

Ungr František (U/3, 7. 9. 1899, Rokycany) N 49 

Ungr Josef (U/7, 11. 7. 1908, Šťáhlavy) N 49 

Ungr Ladislav (U/10, 9. 11. 1908, Rokycany) N 49 

Ungrová Miloslava (U/3, 30. 6. 1911, Rokycany) N 49 

Ungrman Tomáš (U/5, 20. 10. 1901, Mýto) N 49 

Ungrmanová Marie (U/5, 1917, Mýto) N 49 

Urban Josef (U/1, 11. 2. 1894, Kamenný Újezd) N 49 

Urban Karel (U/4, 24. 12. 1920, Rokycany) N 49 

Vacík Václav (V/40, 2. 8. 1896, Strašice) N 50 

Vágner Alois (V/59, 25. 9. 1907, Zvíkovec) N 50 

Vácha František (V/9, 19. 5. 1910, Kříše) N 50 

Vainer Jaroslav (V/35, 1923, Cheznovice) N 50 

Vajdič Ivan (V/10, 8. 2. 1918, Rokycany) N 50 

Vajner František (V/1, 3. 11. 1897, Rokycany) N 50 

Valášek Zdislav (V/43, 26. 6. 1923, Holoubkov) N 50 

Valenta Alois (V/13, 15. 12. 1910, Rokycany) N 50 

Valenta Václav (V/50, 20. 8. 1889, Rokycany) N 50 

Valešová Marie (V/12, 30. 3. 1891, Holoubkov) N 50 

Vánčura Václav (V/11, 14. 7. 1892, Rokycany) N 50 

Vaněk František (V/49, 14. 9. 1909, Rokycany) N 50 

Vaněk Jan (V/58, nar.?, Kolvín) N 50 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

57 

 

 

    36 

Varvařovský Josef (sign.V/30, 5. 3. 1896, Dobřív) N 50 

Vaska Karel (V/2, 25. 3. 1902, Pavlovsko) N 50 

Vastl Josef (V/51, 30. 10. 1892, Rokycany) N 50 

Váša Antonín (V/52, 20. 2. 1911, Dobřív) N 50 

Vavroch Alois (V/3, 2. 4. 1916, Skořice) N 50 

Vavroch František (V/14, 13. 6. 1909, Rokycany) N 50 

Velvarský Bohuslav (V/61, 22. 9. 1921, Strašice) N 50 

Verner Břetislav (V/37, 8. 10. 1915, Rokycany) N 50 

Veselý Jan (V/19, 26. 3. 1906, Rokycany) N 50 

Veselý Milan (V/17, 17. 3. 1907, Radnice) N 50 

Veselý Miloš (V/15, 20. 10. 1902, Radnice) N 50 

Veselý Miroslav (V/16, 14. 1. 1912, Radnice) N 50 

Veverka Alois (V/18, 14. 11. 1898, Medový Újezd) N 50 

Veverka Antonín (V/27, 21. 8. 1893, Mýto) N 50 

Veverka Antonín (V/36, 1. 12. 1912, Mýto) N 50 

Veverka František (V/57, 22. 6. 1922, Lutina v Jugoslávii) N 50 

Veverka Jan (V/53, 5. 8. 1903, Vranovice) N 50 

Veverka Josef (V/22, 6. 7. 1900, Cheznovice) N 50 

Veverka Josef (V/60, 2. 1. 1927, Klabava) N 50 

Veverka Václav (V/4, 20. 9. 1890, Zbiroh) N 50 

Veverka Viktor (V/20, 14. 10. 1923, Zbiroh) N 50 

Veverková Hedvika (V/54, 16. 10. 1898, Mýto) N 50 

Vild František (V/21, 19. 10. 1903, Hrádek) N 51 

Vild Josef (V/32, 2. 8. 1901, Hrádek) N 51 

Vild Josef (V/34, 4. 10. 1910, Hůrky) N 51 

Vízner Ladislav (V/45, 26. 4. 1910, Mlečice) N 51 

Vlach František (V/24, 21. 5. 1903, Rokycany) N 51 

Vlachová Soňa (V/23, 17. 1. 1929, Mirošov) N 51 

Vlček Karel (V/6, 4. 4. 1907, Těškov) N 51 

Vodička Vojtěch (V/28, 1. 5. 1904, Březina) N 51 

Vodrážka František Ing. (V/42, 25. 6. 1911, Rokycany) N 51 

Vokáč Karel (V/7, 28. 10. 1903, Strašice) N 51 

Vokáč Václav (V/55, 3. 3. 1900, Zbiroh) N 51 

Volák Vlastimil (V/38, 14. 9. 1909, Rokycany) N 51 

Volf Jaroslav (V/8, 14. 9. 1910, Rokycany) N 51 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

58 

 

 

   36 

Volf Štěpán (sign.V/25, 19. 8. 1871, Rokycany) N 51 

Vondráček Karel (V/46, 2. 11. 1912, Podmokly) N 51 

Vondráček Václav (V/31, 12. 8. 1920, Dobřív) N 51 

Vondrášek Josef (V/29, 17. 9. 1898, Dobřív) N 51 

Vondrášek Karel (V/56, 24. 12. 1898, Terešov) N 51 

Volráb Ondřej (V/48, 10. 3. 1879, Mokrouše) N 51 

Vracovský Josef (V/26, 16. 6. 1896, Rokycany) N 51 

Vrbík Miloslav (V/39, Kamenný Újezd) N 51 

Vydra Karel (V/33, 13. 3. 1909, Hůrky) N 51 

Vyplel Bohumil (V/47, 3. 10. 1925, Rokycany) N 51 

Vyskočil František (V/41, 16. 9. 1902, Šťáhlavy) N 51 

Vysoký Václav (V/5, 1907, Mýto) N 51 

Wagnerová-Pešičková Anna (W/2, Rokycany) N 52 

Waldman Josef (W/7, 21. 8. 1894, Radnice) N 52 

Weiner Karel MUDr. (W/6, 1889, Mariánské Lázně) N 52 

Wiltová Anna (W/1, 15. 9. 1914, Zbiroh) N 52 

Wohlmuth Václav (W/4, 9. 7. 1883, Kamenný Újezd) N 52 

Wolf Jaromír (W/3, 10. 2. 1923, Sedlecko) N 52 

Wolf Štěpán (W/9, Rokycany) N 52 

Wünsch Otakar (W/5, 1893, Rokycany) N 52 

Zábranský Josef (Z/13, 1906, Újezd u Svatého Kříže) N 52 

Záhořík Stanislav (Z/16, 9. 6. 1898, Šťáhlavy) N 52 

Záhrobský Alois (Z/1, 15. 4. 1914, Újezd u Svatého Kříže) N 52 

Záhrobský Miroslav (Z/2, 17. 5. 1922, Stupno) N 52 

Zach Josef (Z/3, 11. 3. 1903, Mirošov) N 52 

Zacharda Karel (Z/11, 29. 8. 1879, Rokycany) N 52 

Zajanský Václav (Z/4, 18. 2. 1889, Trokavec) N 52 

Zajíček Emanuel (Z/12, 13.12. 1890, Mirošov) N 52 

Zamrzla Ladislav (Z/18, 20. 6. 1925, Rokycany) N 52 

Zanger Viktor (Z/10, 19. 12. 1902, Rokycany) N 52 

Zborník Jan (Z/9, 25. 3. 1916, Kařez) N 52 

Zdvořák František (Z/14, 2. 4. 1921, Strašice) N 52 

Zdvořák Vojtěch (Z/8, 13. 7. 1899, Rokycany) N 52 

Zeithaml Josef (Z/6, 29. 7. 1899, Všenice) N 52 

Zelenka Alfréd (Z/22, 22. 3. 1924, Volduchy) N 52 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

59 

 

 

    36 
 Zeman František (sign.Z/15, 18. 2. 1904, Strašice) 

Zeman Josef (Z/5, 25. 8. 1902, Kamenec) 

Zetek Václav (Z/7, 6. 4. 1906, Svojkovice) 

Zika Rudolf (Z/19, 17. 4. 1911, Rokycany) 

Zítek Jindřich (Z/17, 21. 12. 1909, Šťáhlavy) 

Zoulová Miroslava (Z/21, 19. 2. 1929, Dobřív) 

Zuska Jindřich (Z/20, 15. 9. 1908, Podmokly) 

Zusková Marie (Z/20, 22. 8. 1909, Podmokly) 

Žák Rudolf (Ž/1, 27. 6. 1902, Rokycany) 

Ženíšek Josef (Ž/2, 5. 4. 1899, Volduchy) 

Žilánová Marie (Ž/6, duben 1918, Chomle) 

Žilina František (Ž/5, 10. 4. 1915, Drahoňův Újezd) 

Živný Václav (Ž/3, 22. 2. 1908, Osek) 

Žížková Růžena (Ž/4, 11. 3. 1918, Přívětice) 

Žour Josef (Ž/7, 17. 10. 1882, Rokycany) 

 N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

N 52 

4. vzdělávací a veřejně politické akce   

37 Zájezdy po památných místech I. a II. odboje 1979 – 1989 N 53 

38 Štít podbrdských partyzánů 1973 – 1983 N 53 

38 Štít podbrdských partyzánů 1984 – 1987 N 54 

38 Štít podbrdských partyzánů 1988 – 1990 N 55 

39 Semináře a zájezdy ČSPB pro učitele (včetně 11 ks 
černobílých fotografií) 

1987 – 1988 N 55 

 5. činnost MO, ZO a svazových skupin   

40 Materiály MO SPB a ČSPB Cheznovice (torzo – hlášení, 
seznamy členů výboru, zápis z výroční členské schůze 19. 1. 
1963) 

1962 – 1970 N 56 

41 Seznam členů výboru MO ČSPB Kařez 1970 N 56 

42 Materiály MO SPB a ZO ČSPB Mirošov (seznamy členů a 
funkcionářů, statistická hlášení, zprávy o činnosti a 
hospodaření, zprávy o výročních členských schůzích, 
koncepty referátů a zpráv, zápis o zrušení ZO z 25. 10. 1985) 

1959– 1984 N 56 

 

43   Materiály MO SPB a ZO ČSPB Mýto (torzo - seznamy členů a 1962 – 1981 N 56   
funkcionářů, zprávy o činnosti a hospodaření, statistické 
hlášení, program a úvodní referát výroční členské schůze 
konané 9. 10. 1981) 

 

44   Materiály MO SPB a ČSPB Radnice (torzo – seznam členů a 
funkcionářů 1959, 1962 a 1970, referát 1962, zpráva o 
činnosti za období 1968 – 1969, likvidace ZO 1985) 

1959 – 1985 N 56 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

60 

 

 

 
45 Materiály MO SPB a ZO ČSPB Rokycany (zápisy ze schůzí 

výboru 5. 3. a 2. 4. 1981, zprávy o činnosti 1951, 1963, 1965 
– 1967, 1981 a 1984, zpráva o výroční členské schůzi 1963, 
zprávy jednatele 1968 – 1970 a 1981, zprávy hospodáře 1955 
– 1959, 1965 – 1967 a 1981, zpráva o akcích 1963, zprávy 
pro schůze 1968 – 1981, korespondence 1955 – 1959, 
seznamy členů, funkcionářů a kandidátů do funkcí 1959 – 
1966 a 1980 - 1981, charakteristika zástupců MO v OV 1960, 
přehled vyznamenaných členů 1981, hlášení a statistické 
výkazy 1962, 1977 – 1978 a 1983, návrh na usnesení výroční 
členské schůze 1978, závazek 1980 a jeho plnění 1981, 
závazek 1984, plány práce, koncepty referátů a prezenční 
listiny) 

(1951) 1952 – 1989 N 56 

 
 

46 Činnost svazových skupin (Kařez, Mirošov, Mýto, Radnice, 1985 – 1990 N 56 
 Strašice, Zbiroh)   

 
 III. Ostatní materiál 

1. čestná uznání a diplomy 

 

47 Čestné uznání za víceletou obětavou práci v branné výchově 
udělené OV ČSPB od ÚV Svazarmu ČSR u příležitosti 20. 
výročí vzniku Svazarmu 4. 11. 1971 

1971 J 1 

47 Potvrzení o udělení medaile SSM Za socialistickou výchovu 
OV ČSPB od OV SSM Rokycany 23. 2. 1974 (včetně 
přiložené medaile) 

1974 J 2 

47 Čestné uznání za výtečné výsledky při organizování a 
provádění branné výchovy udělené OV SPB od FV Svazarmu 
ČSSR 9. 5. 1975 

1975 J 3 

47 Potvrzení o udělení Čestného odznaku ČSPB za úspěšnou 
činnost při šíření protifašistických tradic OV ČSPB od ÚV 
ČSPB 22. 4. 1975 (včetně přiložené medaile) 

1975 J 4 

47 Diplom udělený OV ČSPB Svazarmem 1975 J 5 

47 Čestné uznání za zásluhy o rozvoj organizace udělený OV 
ČSPB od ÚV Svazarmu 

[1976] J 6 

47 Diplom za významnou pomoc při výchově dětí a mládeže 
udělený OV ČSPB od OV SSM Rokycany 

1977 J 7 

47 Čestné uznání za nejlepší umístění v celokrajské soutěži 
Západočeský kraj – pevná hráz socialismu a míru udělené 
OV ČSPB od KV NF Plzeň 

1977 J 8 

47 Čestné uznání za obětavou politickou a veřejnou činnost 
udělené OV ČSPB od OV NF Rokycany 

1978 J 9 

47 Čestné uznání za zásluhy o rozvoj branné výchovy udělené 
OV ČSPB od ČÚV Svazarmu 

1978 J 10 

47 Čestné uznání za obětavou práci v československém 
mírovém hnutí a při budování socialistické vlasti udělené OV 
ČSPB od Okresní mírové rady v Rokycanech 

1979 J 11 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

61 

 

 

 
47 Čestné uznání za 2. místo v soutěži O nejaktivnější okresní 

organizaci NF v roce 1980 udělené OV ČSPB od OV NF 
Rokycany 

 
47 Čestné uznání za dlouholeté aktivní plnění 

celospolečenských úkolů udělené OV ČSPB od OV NF 
Rokycany 

1980 J 12 
 
 

1980 J 13 

 

47 Čestné uznání za výsledky při plnění volebních programů  NF 1981 J 14 
1976 – 1980 udělené OV ČSPB od Rady ONV Rokycany 

 
47 Čestné uznání za II. místo v soutěži O nejaktivnější okresní 

organizaci NF udělené OV ČSPB od OV NF Rokycany 

47 Diplom o udělení Vyznamenání za brannou výchovu OV 
ČSPB od ČÚV Svazarmu (včetně přiložené medaile) 

47 Čestné uznání za 2. místo v soutěži O nejaktivnější okresní 
organizaci NF v roce 1982 udělené OV ČSPB od OV NF 
Rokycany 

 
47 Čestné uznání za účinnou pomoc zemědělskému podniku v 

roce 1983 udělené OV ČSPB od OV NF Rokycany 

47 Čestné uznání za příkladnou pomoc v zemědělství v roce 
1984 udělené OV ČSPB od OV NF, ONV a OZS v 
Rokycanech 

 
47 Diplom o propůjčení čestné medaile II. stupně Zasloužilý 

bojovník proti fašismu za plnění závěrů a usnesení sjezdu 
ČSPB udělený OV ČSPB od ÚV ČSPB 

 
47 Čestné uznání za 2. místo v soutěži okresních výborů NF v 

roce 1986 udělené OV ČSPB od OV NF Rokycany 

47 Čestné uznání ke 35. výročí vzniku Svazarmu udělené OV 
ČSPB od OV Svazarmu Rokycany 

[1981] J 15 
 

1982 J 16 
 

[1982] J 17 
 
 

[1983] J 18 
 

[1982] J 19 
 
 

[1983] J 20 
 
 

1985 J 21 
 

1987 J 22 

       47    Pamětní list  na setkání konané v Sedlčanech [1988] J 23 

2. fotografie 

48 Fotodokumentace zájezdu OV ČSPB na Slovensko po 
stopách SNP 24. - 29. 6. 1974 (31 ks vlepených černobílých 
fotografií) 

 
49  Fotodokumentace politických akcí a zájezdů (34 černobílých 

fotografií včetně vlepených) 

50 Fotoalbum památných míst dělnického hnutí a 
protifašistického odboje v okrese Rokycany (16 vlepených 
černobílých fotografií) 

 
51 Fotodokumentace výjezdního semináře pro učitele 6. - 7. 3. 

1989 (8 ks vlepených fotografií) 

52 Legionář Alois Laub z Rokycan v Jekatěrinburgu (1 ks 
černobílé fotografie včetně dopisu Josefa Balína z 2. 5. 1963) 

 

 
1974 F 1 
 
 

1976 – 1987 F 2 
 

[1987] F 3 
 
 

1989 F 4 
 

(1917) 1952 – 1963 F 5 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

62 

 

 

 
53 Účastníci rumburské vzpoury - útočný regiment č. 8 včetně 

jeho příslušníků z okresu Rokycany (3 ks černobílých 
fotografií) 

 
54 Oslava 1. máje v Klabavě 1919 – v průvodu Karel Brabenec 

(1 ks černobílé fotografie) 

55 Fotografie dokumentů vztahujících se k účasti občanů z 
okresu Rokycany v I. odboji (10 ks černobílých fotografií) 

56 Duben - květen 1945 v Rokycanech – bombardováním 
poškozené nádraží, zadržení K. H. Franka, příslušníci Rudé 
armády, Jan Franta jako spojka na motocyklu (11 ks 
černobílých fotografií) 

 
57 František Vavroch – vězeň KT Buchenwald po návratu do 

Rokycan včetně fotografie rudoarmejce (5 ks černobílých 
fotografií) 

 
58 Památníky, pomníky, pamětní desky a hroby I. a II. odboje v 

okrese Rokycany (78 ks černobílých fotografií, 1 ks barevné 
fotografie) 

 

59 Akce s protifašistickou tematikou, péče o památníky II. 
odboje a místa II. odboje v okrese Rokycany (29 ks 
černobílých fotografií) 

60 40. výročí rumburské vzpoury – oslavy v Plzni (4 ks 
černobílých fotografií) 

61 Panely z výstavy o protifašistickém odboji v okrese Rokycany 
(5 ks černobílých fotografií a jejich duplikáty) 

-(1917) F 6-8 
 
 

[1986] F 9 
 

[1968] F 10-19 
 

-(1945) F 20-30 
 
 
 

([1945]) F 31-35 
 
 

[1952] – [1990] F 36-114 
 
 

[1952] – [1990] F 115-143 
 
 

1958 F 144-147 
 

[1965] – [1975] F 148-152 

62 55. výročí rumburské vzpoury – akce v Rumburku 26. a 27. 5. 1973 F 153-182 
1973 s účastí prezidenta republiky arm. gen. Ludvíka 
Svobody a pamětníků z okresu Rokycany (28 ks černobílých 
fotografií, 2 ks barevných fotografií) 

 

63 Návštěva učitelů na Pankráci (12 ks černobílých fotografií a 
jejich duplikáty) 

[1973] – [1983] F 183-194 

64 Štít podbrdských partyzánů (54 ks černobílých fotografií) 1973 – 1984 F 195-248 

65 Slavnostní plenární zasedání OV ČSPB v hotelu Český dvůr 
22. 8. 1974 (9 ks černobílých fotografií) 

66 Zájezd ZO a OV ČSPB do Děčína, Drážďan a Lipska 25. 6. 
1977 (17 ks černobílých fotografií) 

67 Návštěva pplk. Hanse Hamicha z Lipska v okrese Rokycany 
29. 9. 1977 (21 ks černobílých fotografií) 

68 Návštěva bývalého KT Buchenwald (5 ks černobílých 
fotografií) 

1974 F 249-257 
 

1977 F 258-274 
 

1977 F 275-295 
 

[1980] – [1990] F 296-300 

69 Památníky mimo okres Rokycany – Bernartice a Chodouň ( 6 [1980] – [1990] F 301-310 
ks černobílých fotografií, 4 ks barevných fotografií) 

70 Plakáty letní mírové slavnosti a XI. ročníku Štítu podbrdských 1983 – 1988 F 311-312  

partyzánů (2 ks barevných pozitivů) 
 

71 Stránka z popravčí knihy v Praze na Pankráci se jménem Eduarda  
Dobromysla (1 ks černobílého negativu)                                     [1988]                                 F313 
 

 



Inv. č.   obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

63 

 

 

              
  
   3.filmy 
 

72 Rokycanský okres v boji proti fašismu (1 černobílý diafilm  1975   F314 
sestávající ze 165 snímků – políček filmového pásu, včetně  
průvodního textu o 62 stranách)  

 
73 Vzpomínky na videokazetě VHS I. (Františka Tlustá,  1990   F315 

Eduard Šebelle, Františka Bittnerová, Václav 
Živný, Antonín Boubelík, Krišpín, Vlachová, Václav Krofta- 
I.část) – délka záznamu 120 minut   

 
74 Vzpomínky na videokazetě VHS II. (Václav Krofta II.  1990   F 316 

část, Filip, Šťasný, Špaček, Svjekovský, Perlík Antnonín) 
- délka záznamu 180 minut   

 
 
       75 Vzpomínky na videokazetě VHS III. (Urbanová, Antonín   1990   F 317 
 
 Dvořák, Ivan Vajdič, František Herget – I. část) – délka  
 
 záznamu 150 minut 
 

76 Vzpomínky na videokazetě VHS IV. (František Herget – II. část, 1990   F 318 
Jan Stančík, Věra Šiková, Milouš Dobromysl, Věra Šmolíková) 
-délka záznamu 180 minut 
 
 
4.zvukové záznamy 

        77 Vzpomínky na odboj na Zbirožsku na MC I. (Karel  [1972] – [1975]  Z 1 
 Vydra včetně činnosti III. Ilegálního vedení KSČ a 
 odboje na Berounsku, Václav Němec, Miroslav 
 Lasák, Jan Eiselt, Františka Bittnerová) – MC 2 x 45 
 Minut, nahrávka pořízená Antonínem Dvořákem 
 

78 Vzpomínky na odboj na Zbirožsku na MC II. (Václav  [1972] – [1975]  Z 2 
Rybáček, Miroslav Rut) – MC 2 x 45 minut, nahrávka 
pořízena Antonínem Dvořákem 

 
79 Dukla – vzpomínky příšlušníků 1. čs. armádního  1981   Z3 

  
sboru v SSSR (M. Dzúr, L. Svoboda, M. Šmoldas, 
O. Kvapil, V. Tichá, S. Petras, R. Peška, K. 
Klapálek, B. Bražina) – gramofonová deska LP 
Supraphon č. 12180503 X-F 

        
 



 

 

Tiráž 
 

Název archivní pomůcky: Český svaz protifašistických bojovníků – okresní výbor 
Rokycany 

Časový rozsah: (1905) 1952 – 1990 (2004) 

Počet evidenčních jednotek: 410 (9 úředních knih, 2 podacích protokolů, 56 kartonů, 4 
fotoalba, 306 fotografií, 2 pozitivy, 1 negativ, 1 diafilm, 4 filmy, 
3 zvukové záznamy, 22 jednotlivin) 

Počet inventárních jednotek: 94 

Rozsah v bm: 6,19 bm (úřední knihy – 0,13 bm, podací protokoly – 0,01 bm, 
kartony – 5,6 bm, fotoalba – 0,2 bm, fotografie 0,1 bm, pozitivy 
– 0,01 bm, negativ – 0,01 bm, diafilm – 0,01 bm, filmy – 0,05 
bm, zvukové záznamy – 0,02 bm, jednotliviny – 0,05 bm) 

Stav ke dni: 4. 2. 2008 

Zpracovatel(é) archivního 
souboru: 

Mgr. Jindřich Fajt, Mgr. Hana Hrachová, Ph.D., Mgr. Pavel 
Souček 

Zpracovatel(é) archivní 
pomůcky: 

 

Mgr. Jindřich Fajt, Mgr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Počet stran: 79 

Počet exemplářů: 5 (v SOkA Rokycany 3) 

Schválil: Mgr. Hana Hrachová, Ph.D. 

dne 200 - č. j. SOAP/070-0/200 

 
 
 
“Elektronická AP se může lišit od fyzické AP mj. počtem stran, rozložením textu na stranách, formulací obsahu a 
slovosledem atd.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2014 
 
Název archivní pomůcky: Český svaz protifašistických bojovníků – 
 okresní výbor Rokycany 
Značka archivního fondu: ČSPB – OV Rokycany 
Časový rozsah fondu: (1905) 1952-1990 (2004) 
Počet inventárních jednotek: 79 
Počet evidenčních jednotek: 576 (9 úředních knih, 2 podací protokoly, 
 56 kartonů, 306 fotografií na papírové 
 podložce, 1 fotografická deska-inv. č. 71,  
 2 svitkové filmy-inv. č. 70, 4 fotoalba,  
 5 kinematografických záznamů (děl) na 
  nosičích, 1 zvukový záznam (dílo) na gd – 
  inv. č. 79, 2 zvukové záznamy (díla) na mg 
  – inv. č. 77-78, 1 tisk po roce 1800 – inv. č.  
 35, 187 ks jiné – inv. č. 35, 47) 
Rozsah fondu v bm: 7,32 
Stav ke dni: 13. 1. 2014 
Vypracoval/la: Markéta Šinknerová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


